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a* förklara, Er den betydliga ök 
olag I kommunalskatten, utkrafd 
under Roblins regering. Ej mindre 
in 166,814.22 mera har 1 direkt 
skatt dragits ur folkets flekor. Detta 
kr 1 sanning ett besparlngssystem, 
soa man helst torde rara utan. 1

— O. W. Ray, Newdale, har trEe- • 
kat tia hafre. Han fick 76 t*.
aore eeh sålde samma fir 16 
bushel.

— Medslskörden i Cyprea 
t riktet stiger till ;5 bu, per acra.

— Geo. Tweed, C rysta! CUy. 
tröskade 65 bu. per acre från ett 76 
aere fält. En annan larm are på 
samma plats påstår sig hafra nytt­
jat en skördemaskin i 18 år. Repa­
rationer 4 samma ha under deaaa 
tid kostat honom $1.11.

N. W. Territorierna.

— I de Id rottet* fl ingar, tom an­
ordnats mellan atleter från engelska 
universitet och Montreals högskolor, 
hafra de fråmmande tagit nästan 
alla pris.

han protesterat,’, mot deras in­
vandring. Mr Kent har nödsa­
kats ekrifva en vederläggning, 
som naturligtvis ej gifvas samma 
framskjutna plats.

Britlsh Columbia.
— Första snön föll den 6 d:s i 

id, hvarest Mount Robert 
den dagen iklädde sig hvit skrud.

— Eugene Brooks har för an­
dra gången arresterats för dråp. 
Han tillhör "Zionite”sekten, hvil- 
ka ej tro på doktorer eller medi­
cin. Genom bön väntade han sig 
kunna bota difteri, med den följd 
att tvänne barn dogo i en och 
samma familj.

vee McKinley som en nobel man, 
ett mönster af en amerikansk 
medborgare.

Vicepresidenten Theodore Roos- 
velt tog i lördags sin ed som pre­
sident

TBksttwlfcilasIsfr
Härtlgsa eeh kårUginaan af Corn 

wall and Tork, den eagelaka tron- 
föl jarro, halva landstigit 1 Quebec, 
hvarest de rönta ett ytterst hjärtligt 
mot tagaa ds, k vilket torde komma 
dem till del I alla trakter al C anade. 
Lojalitet år en al dendets främsta 
dygder eeh 
Det brltiska kåjwdåmets lif synes 
stärkas dsgllgee och hårtigen af 
Yorks visit kommer att ytterligare 
värma känslorna Ur moderlandet.

6
—Det kårtlgllga paret fick vid sitt 

, landstigande i Quebec ett synnerli- 
gep varmt mottagande. I sina svnre- 

nf året» tal till olika adresser tog härtlgen 
tillfället att uttrycka sin sympati

I l

att förbiifva aå. . akSrd.
ib# fråga Ingalunda Er 

littttst, Rgger i öppen dag. 1 gyn- 
eam vEderlek träakae en stor kvan­
titet kVUte, aom i händelse al liga 
piiaar magasineras. Vid priasteg 
ring rekvireras vagnar från sila 
håll eeh kanter, och di måste natur­
ligtvis vagasbrist uppetå. Både C. 
P. R oeh C. N. R. påstå tig vars 
beredda att handtera hvilka kvanti 
tetar del vara må. C. P. R. bolaget 
hafra 7000 fraktvagnar på västra 
divisionen med en geoomtnitukaps-
citet af 850 bu.

för Förenta Staterna.Att En mindre olycka Igde rum 
i er. regerings ångare genom förti­
dig explosion af fyrverkeripjeeer, 
flere ministrar voro närvarande och 
ttngo sina skråmor.

t Ontario.
— Rat Porta ge kommer att åt­

minstone under den brådaste tiden i 
höet blilra högkvarter för telegrafis- 
leras 4 Mr hoss’ division.

— Premiärminister Ross ämnar 
betala resorna för engelska invand­
rare, hvilka skola bosätta sig I Nya 
Ontario. Elder Detnpeter A Co., f, 
d. Beaver Line, har blifvil utsedd 
för denna trafik.

— Rikets handelsstatistik lör året 
1900—01, slutande den 30 juni, har 
offentliggjorts. Omsllttningssumman 
slutar på 386,903,153, en ökning af 
ölver fem millioner. Tullmedlen 
stego till 829,106,989, en ökning af 
$215,87*. Importen från Förenta 
titaterna ökades med en half million 
medan importen från England min­
skades med nära 2,000,000. Lan­
dets export var 196,487.652, en ök­
ning af 5,592,909. Exporten fill 

" Engl--.iid minskada $3,705,850
ökades med 8 millioner till Förenta 
Staterna.

Både export och Import hafva be­
tydligt öklats under juli och augusti 
månader.

— Provinsens lagstiftning, 
riktad mot japaneser och kineser, 
bar underkänts af centralregerin­
gen på begaran af engelska kabi­
nettet, h vilket ansåg, att lagen 
stode i strid mc-i

McKinley — Imperial Bank har öppnat en 
filial i Kosthern.

— Ej så få i östra Asstnibota synes 
gynna en förening med Maniloha, 
en del äro bittra motståndare till 
förslaget. 1 dessa bråda tider hin­
ner man knappast tänka på saken, 
men vänta till vintern!!!vilket skrlf- 
vandel

— Afkastningen i Stony Plains 
distriktet väntas blitva minst 30

dod. 50 ia förhål­
landet mellan brittiska käjsarriket 
samt Kina och Japan.

Ett Minnesota professor.
(Forte.)

Min uppmärksamhet fästes i syn­
nerhet vid landet omkring Regina, 
hvarest de första nybyggarne miss­
lyckades oeh glngo sin väg missbe­
låtna. De misslyckades på grund 
af oförstånd I jordens behandling. 
Kignfallet omkring Regina är svagt, 
svagare än på många ställen 1 Ter­
ritorierna. Under d« 15 år, hvilka 
tllländnlnpo 1900, föllo endast 9.4 
tum per år, o-.h trots detta finna vi 
ej aå (å blilra välmående genom 
hveteodling. Detta faktam borde

Lön mördarens plan har lyc­
kats. Nationen gladde sig för- 
gafves of ver de gynsammu bulle­
tinerna, ty i lördags morse den 14 
kl. 2.16 andades presidenten för 
sista gången, och det amerikanska 
folket sörjer, liksom föröfrigtden 
civiliserade världen, en god mans 
förtidiga bortgång. Synnerligen 
hårdt måste det hafva drabbat 
Mrs McKinley, som i somras var 
på grafvens brink och endast för- 
medelst de största ansträngningar 
kunde räddas, 
grammer inlupo från snart sagdt 
alla världens kanter.

Det var på fredag middag en 
plötslig omkastning ägde rum och 
det stod snart klart för läkarne 
att presidentens timglas runnit ut. 
Vid halfiio-tidcn tog han farväl af 
sin hustru, yttrande bl. a.: "Ske 
Guds vilja, icke vår". Därefier 
tog sanslösheten vid, men den 
tisrataude lifsgnistan utslocknade 
ej förrän fram på morgonsidan. 
Presidentens djupa religiositet 
framlyste under hans sjukdom i 
den undergifvenhet, hvarmed han 
bar sitt öde. Under de sista t Im­
ma rue, när sanslösheten öfvergaf 
honom, bördas han mumla den 
oekanta sången: "Närmare Gud 
till dig". Hvad som föranledde 
sjukdomens olyckliga vändning, 
är man ej på det klara med, men 
man antager att blodförgiftning 
uppstått genom den i magen sit­
tande kulan.

Liket bar under stora sorgebe- 
tygelser förts till Washington, där 
begrafningen skall aga rum. Kis 
tan skall sedermera bisattas i 
Canton, Ohio.

President McKinley, den tredje

Utlandet.
Turkiet bereder sig på nya 

grymheter i Armenien.
En svårare gasexplosion ägde 

rum i en grufva vid Colorado 
Springs. 100 man sades vara dö­
dade.

Det spansk-amerikanska Cuba- 
kriget har i dagarne ett efterspel 
inför en amerikansk sjökrigsratt.. 
Tvist hade uppkommit mellan 
amiral Sampson och kontreamiral 
Schley, som till sist svällde upp 
till krigsriittssak. En skämttid­
ning har en utmärkt kartong, fö­
reställande ett rum med tvenne 
hyttor med namnen Schley och 
Sampson. Allt ar klart för aktion, 
och innehållet i hyttorna är 'mild'.

President McKinleys lönmord, 
det må vara frukten af en anar­
kist komplott eller Czolgozc egen 
plan, torde måhända väcka någon 
slags sjalfrespekt hos den s.k. ”gu 
la pressen". En af dessa tidning­
ar, som nu naturligtvis p^det dju­
paste beklagar amerikanska na 
tionens olycka, besk ref någon tid 
sedan McKinley på följande sätt: 
"En tyrann, som färgar sina hän­
der röda i de fattiges blod samt 
fyller sina och sina meningsfrän­
ders fickor med pänningar, röfva- 
de från hjälplösa sträjkande,deras 
elända hustruf och svältande 
barn”.

Huru dessa ord skola tolkas och 
läsas af dem, som ej förstå des. k. 
kampanjlögnerna, är ej svårt att 
ana. Res -Hatet blir måhända en 
annan Cåolgocz.

bu.

— 85,000 lbs bimlgarn såldes i 
Qu’Appelle i år, medan 26,000 
såldes vid Fort Qu’Appelle. När­
mare 2 millioner bu. h vete väntas 
i år skeppas från Qu'Appetie>Fert 
Qu’Appelle, MeLean och lialgonie.

— Landet mellan Wetaeklwln 
och Saskatoön inspekterades helt 
nyligen af herrar Hamilton och 
Griffln. Detta land säges vara 
det finaste i hela västern och resan 
gjordes för att gifva MrjGriffin en 
ide om möjligheten för nybygga­
ren och önskvärdheten af järn­
vägsbygge i dessa tr akter.

— En indianuppvisning skall 
hållas i Calgary. Indianer 1 de­
ras "vilda” tillstånd skola utföra 
krigsdanser, medan deras barn, 
som gått i regeringsskolorna sko­
la visa de framsteg, som gjorts i 
civilisation.

— "Frank” är namnet på en 
splitter ny liten by, som uppstått 
ej långt ifrån Blairmore. Grund­
lä ggarne Frank och Gebo glfvo 
den 10 dennes en "döpelsefäst", 
som bevistades af omkring 1,500 
personer från Lethbridge, Macle- 
od, Pincher preek, Cranbrook, 
Moyie, Fernie etc. Bland saker, 
som rekvirerats för denna hop 
märktes: 1 ton icecream, flera 
hundra skålpund höns, en half 
oxe m- m.

— Ett större antal får har ny­
ligen brakts in i Yorktondistriktet 
för doukboborernas bästa.

•a nit
Kondoleaostele-

de regnfattiga delarne af Norra Da­
kota. Min teori, att, hvarest jord­
mån Er påseende, goda skördar 
kunna erhålla», trota litet rägn, ifall 
farmaren förstår sin sak, besannas 
där. Eanitoba.

— Wm Ballock I Res ton mottog 
härom dager, af Lake of tfle Woodi 
Milling Co. en anvisning på $6,500 
för årets skörd.

— Ett tåg urspårade å Canadian 
Northern vid Erwood. Ingen ska­
dades.

— Skörden kring Minnedosa sy­
nes i år blifva ovanligt riklig. 30,
42, ja, ända unp till 50 bu, ii vete om­
talas. Herrar Armitage och Atkin- 
son äro de lyckliga, å hvars lält de 
sistnämda skördarne vuxit

Bindgarnsfabriken I Brandon synes 
på vag att blifva en värkllghel Akti­
er äro nu till salu. 3 tons om dagen 
sköta tillvärkas att börja med,' ehu­
ru labriken kan med lätthet utvid­
gas till 5 tons om dagen. En be­
sparing af minst 1 cent per ponnd 
enär orders fyllas direkt från fabri­
ken och ej genom mellanhänder.

— Dauphln Mnnicipalitet ämnar 
låna $60,000 lör vägar och broar.

— Distriktet mellan Wawanesa 
och Hamiota samt Griswold och 
Douglas, hvars medelpunkt är Bran­
don, väntas i år.ntakeppa 6 millioner 
bn. hvete.

— Kika npp i skorstenspipan in­
nan ni börjar elda, annars kan det 
gå er lika. som det gick en gumma 
t Birtle, hvilken uppgjorde eld i en 
länge obegagnad ngn med delresul­
tat, att en massa honung rann öfver , . . „
spis, gumma och golf. — LethbFKlge News.

— Mr James T horn vid Rossel 1 
fann I aitt hafrefält 40 stånd, hvilka 
alla eprnngit irån samma kärna.

— En kvistig fråga, som det kon­
servativa organet af 1 dag, "Mor- 
ning Telegram”, har mycket svårt

Landet mellan Calgary och Regi 
■a år mera lämpligt för boskaps­
skötsel. Delar af samma äro väl 
vattnade, medan andra lida brist 
därpå, oeh som en följd ligga millio 
ner acre obetada. Bättre råd skola 
emellertid na varda gällande, hva 
r ig enom vatten kan beredas lör den 
boskap, som otvifvelukiigt komma 
att beta på dessa land.

Anarkisterna i flontreal 
svenskar I

Detektiva polischefen 1 Montreal 
"Intervjuades" naturligtvis angåen 
de de försiktighetsmått, som efter 
händelserna i Förenta Staterna bö 
ra'tagas för att Skydda härligen af 
Y01 k. Han påstod att del i Mon­
treal endast funnes ett fåtal anar­
kister, kufvudsakligast svenskar. 
Det borde vara på sin plats att skan­
dinaviska klubben närmare (under­
sökte Carpenters påslående och ut­
finna hved grund han har därför. 
Anal klarna läror halva en dålig jord 
mån i det avenaka lynnet, påstå folk 
psykologerna, men de svenskta- 
laude egmbällaomstörtare som finnas 
lorda kaaake ha föiiri at sig till 
Mot||fyj och där spårats af chef 
Carpenters "fina” väderkorn. Ourn 
som hälst hoppas vi, att skandina­
verna i Montreal skola göra sitt bäs­
ta att få påståendet vederlagd L

af Förenta Staternas presidenter, 
som stupat tör lönmördarekulsn, 

' föddes den 29 januari 1843 i Nites, 
Qhio, avancerade under inbördes­
kriget till major, praktiserade se­
dan som advokat i Canton och 
valdes 1877 till koogressman. I 
kongressen biel han snart bemärkt 

protektionismens chef

Boer-kriget.
I söndags den 15 var det enligt 

Kitchqners proklammation slut på 
kriget i Sydafrika. Boerna & sin 
sida synas ej taga mycken notis 
at proklamationen och sakerna 
befinna sig i "statu quo".

Lord Melhuen har äter farit 
Ula, i det 25 af hans trupp döda­
des och 30 sårades i en fäktning 
med Dela ray.

Smärre fångster af boer göras 
hår och dår. Bland andra, som 
gåfvo sig, var C. Krueger, en son 
till presidenten.

— En väldig Nimrod är A be 
Hyssop i Lethbridge. Vid and­
jakt härom dagen fick han två 
med högra pipan samt 23 med 
vänstra. Han visade "offren” försåsom

Två terminer valdes han till gu- .
vernör i ohio, och 1896 vakk» Canada-ny heter.
han första gången till Förenta 
Staternas president, och med det 
republikanska partiets seger in­
vigde» for landet en period af ut­
veckling, som saknar sitt mot- 

1 stveke. Som enskild man beskrif-

den klen trogne utgifvaren af

— I sin ifver att smutskasta de 
rothener, som bygga och ho väs­
ter om Edmonton, hade Moming 
Telegram åberopat en viss E. K. 
Kent från Mich. Bladet hade 
vändt hans yttrande därhän, att

Quebec.
— öfver 70 mer eller mindre 

misstänkta karaktärer hafva arre­
sterats och skola hållas i fängelse 
under hårtigen af Yorks vistelse i 
Montreal.

XM

4

CANADA
WEDI: H WEEKLY.

LÖP. N:R 393.ÅBO. 1Z.-IJI 38. WIRMIPBS, HA*.. 1» äKPTKRBRR ISOl.
eip-K

 F
SmIri : i ■I

<; 
j 

I

¥

V

tf
-rrrr

ti1i\;til
5I'

k 
'

.

i|\\.!;i



terna fladdrade omkring i det 
skimrande ljuset likt vackra fja 
rilar, mot hvilka de allvarliga 
frackar na och en och annan gnid- 
uniform bjert -tucko af. Och u- 
tanför sjöng vinden sommarens 
svanesång i dofva molltoner, de 
gulnande läfven prasslade, och af 
tonrodnaden lyste purpurröd i 
septemberq vallen.

Det var säsongens sista bal, i 
morgon skulle msn skiljas, de 
flesta koffertarne voro ledan pac­
kade. Det var med ett visst ve

De komrao längre och längre bort "Hår såg Jag henne första gin- 
frin ljuset och sorlet, det blef allt gen en afton I Maj. Hon satt i en 
tystare omkring dem, och träden] Hten undangömd vrå, med huf- 
iyste så röda i solnedgången.

"Se,"sade den unga damen, i i stilja tankar. Hennes hvita 
det hon släppte doktorns arm och k tidning stack så bjert af mot den 
plockade upp nåxra Mommor, — mörka grönskan i bakgrunden, 
"ee, så vackra de åro! De lysa och när jag försigtigt närmade 
»ed nästan sjuklig glans... tag j mig, såg jag två sttya, grå ögon, 
dem, doktor Berger, som ett min-' som drömmande hvilude på hoti- 
ne, de åro höstblommor!"

ögonen strålade som aldrig förr, 
och den lilla munnen log så sorg­
löst och gladt som någonsin i barn­
domens dagar. Jag darrade... jag 
såg, att hon var gjuk, men hon 
skrattade åt mig — det klingande, 
härliga skrattet, som så lätt fiäg- 
tade bort alla bekymmer och ängs­
lan och så smekte hon mig och 
narrade mig att springa hela träd­
gården rundt, efter hennes flad­
drande halsband. Och när jag 
andfådd ändtligen lyckades fånga 
dessa jemte derasegarinna och af 
den senare filten kyssi belöning, 
di... ja, då var hon åter min kac­
ka Majken från forna da’r, jag 
-märkte ej, alt heanes kinder af 
deir häftiga rörelsen filt små bjer- 
ta, röda fläckar på de <orra iosor- 
uas plats, och hon ropade.

"Sesi, halli, min gosso, låt oss 
springa trädgården rundt ännu en 
gång; vet du h vad, jag känner mig 
sä fiiks efier en sådan hur 
tur._ och du, stygge gosse, som 
försöker iubilla mig, att jag är 
sjuk!...”

"Och hon skrattade och slog 
armarna om halsen på mig oo> 
kysste mig, och vi satte oss au 
jollra om våra framtidsdrömmar, 
gyllene drömmar, vafda af poesi 
och ungdomsbopp och kärlekslyc­
ka...

Hostblommor.
vudet lutadt i handen, försjunken

Solen dalade i flammande pur­
purskyar, de röda strålarne göto 
sin glans öfver björkarne i den 
lilla Mimerdalen och kommo des­
sa att strila i de bjärtaste höstli­
ga färger, från djupaste purpur 
till blekaste gult. En lätt vind 
prasslade i de torra löiven och 
krusaade insjöns yta, och derofvan 
hvalfde sig septemherhimleo i 
tunga, mörka färger, aom salisamt 
brotoaf mot de lifliga färgerna i 
hugstammiga björkars döende 
grönska.

"Mimerdalen" var en liten bad-

aooten, der solen just redde sig en 
"Höstblommor," eftersade dok- bädd i purpurskyar.

— "ja," fortfor han 1 "Om hou var vacltei? Jag vet 
sednn litfigt och med något *»11 jnte, jag säg blott de strilande o- 
Sitmt, likn mde smärta, i rösten, gonen medden iiufva, oemotstånd- 
"detär höst blommor... se, huru liga blicken, och från den stunden 

häi liga, friska färger, var mjtt hjerta fångsladt i k är le 
hvilket lif, hvilkeu glöd 1 deras kens rosenbo|or, jag hade ej tankd 
suiä kiilkai! Inte kan man tro, för mig sjelf, for min oragifniog 
ult denna värme, detta lif ar blott efler för den storartade

tom tankfullt;

mod man tänkte på skilsmessan, 
man hade sin lilla verld för 
Mgqpdf bär ute i den tysta skogen 
och viddettiiUe insjön, med dess 
leende, blomkfädda stränder.

I dörren till bals ilen, der skug

ty

de lysa

iiauiren,
skenbart, att deras död ar så nå-_ j«g *dg öfveraUt blott två un 
ra!— derbara, grå ögon, anm för mig

Solen flammade upp ett ögou- gäide meia än all Verlcléns skön- 
blick, härliga kuippen af ljus brö- het. 
to sig öfver björkar och ekar, ett 
intensivt lif susade genom skogen

gornaderutifrin bröto sig skarpas: 
ort med lummiga björkdungar, mot ljuset, stod ddk tor Berget, om 
hogstammiga furor, ett. "utsigts- giiveu af en krets äldre, icke dan- 
berg” med "Heimdallsgrottan,” sande damer, hvilka med synbar 
der den trötte vandraren fann dh* förtjusning lyssnade till hans små

muntra historier, berättade med 
och en förtjusande liten insjö med 'denna naturliga, okonstlade hu- 
leende stränder och glittrande

"Innan hösten kom. med frost
och isiga vindar, var hbn min tro- 

ai.da ned till ängarna, hvarje ii- |ofvade Vj fu|jde8 ^ tiflbeka
tet grässtrå sjöd af lifskraft. mot norden... hvad jttg'skulle ar,

beta för henne, henne mitt enda, 
mitt allt här på jorden!

”Ty jag var fader- och moder­
lös; jag hade varit ensam i st 
många år, att jag i början hade 
svårt för att fatta min stora lyc­
ka. Derför brann längst nere i 
djupet af min själ en ständig fruk­
tan, att jag åter skulle mista hen 
ne. Men då jag någon gång lät 
denna fruktan kla.a sig i ord, 
slog hon armarna om mm hals, 
strök smeksamt sitt hulvud mot 
iniua kinder och bannademedsin 
välljudande röst hejt sakta;

"Klentrogne, hvarför säger du 
så, tror du, att din Majken vill gå 
ifrån dig? — Seså, du store, dum­
me, surmulne gosse, le nu mot dio 
fästmö... jag älskar solsken och 
leenden omkring mig; jag blir så 
ledsen när jag ser din panna så 
der höljd i moln! Se så, nu käa- 
uer jag igen dig... o, hvad lifvet 
ändock ar harligt.solljus och blom­
sterdoft, lif och värme öfveraUt! 
så, min tappre riddare, försök att 
uV tast mig om du kan!...”

”Och så sprang hon skrattande 
ifrån mig och narrade mig att 
springa efter, och när jag fick hen­
ne åter fatt voro mina farhågor 
skingrade, och jag gladde mig 
med henne öfver allt det härliga, 
som verldou kunde ha att bjuda

spnug-
Iristad undan verldens vimmel,

mor, som var så karakteristisk för 
honom.vågsqvalp. Annars var Mimer­

dalen kommen "ur modet", turist 
strömmen hade banat väg för ny­
are, modernare modtäflaie, med 
välvårdade parker och eleganta 
hotell, — under det Mimerdalen 
iörutom sitt heLsovatten och sin

Men blott ett ögonblick — sä 
sjönk solen, Uet flammande ljuset] 
dog bort, och skuggorna kommo, 
föist tunna och latia, men snart 
allt tätare. Ett förunderligt ut­
tryck af ödslighet bredde sig öf- 
öfver naturen, vinden suckade, 
och på den bleka himlen blinkade 
några enstaka små sijeruor.

"Och andå är den sa nära,” fort­
satte han sakia, — ”se, redan b.ir- 

kuntia träffas pä vintern också, ja de vissna i min hand! O, min 
min kära doktor?" Inföll en gam- fröken, livad tror ni tinnes qvar 
mal fru med tre giftasvnxna dött- al dem * morgon? Eadig-t nagra 
rar, som alla ”sågo bra ut." — vissna stackars stjeikar. som tala 
"Res in tiU oss någon gång; ni vet, om förgängelsens lag för oss dod- 
att våra dörrar städse stå öppna liga... men lät oss satta oss ned en 
för er,att niaUtid är välkommen!” siuud. sa skall jag tala om lur ei 

Doktor Berger tackade artigt, historien om en liten höstblom 
men afböjande.

"Jag brukar stanna ensam här 
ute, min fru; jag nar så att säga 
vuxit in i mitt lUla hem här ate 
bland björkar och lindar. Jag 
tycker visserligen om sällskap och 
glada ansigten... men jag föredra 
ger ändå ensamheteu här ute om 
vintern framför stadslifvet med 
deas bullrande nöjen. Jag har 
min liUa praktik, tillräcklig att 
jaga ensamheten på dörren... och 
mera fordrar jag inte af lilvetl”

Men enades i tysthet om, att 
doktorn varen besynnerlig kurre,
— oaktad t hans glada älskvärd 
heL Man ämnade förstas göra 
invändningar mot hononom, men 
en ung flicka förekom dem alle­
sammans genom att tränga sig 
fram till doktorn, som vid tanken 
på den stundande vintein tycktes 
ha Mifvit helt allvarsam.

”Men hvarför dansar ni då in- 
t«t "ridttor Helmer" - -man -be 
gagnade stundom dst ta smeknamn 
äfven såsom tilltalsord tiU doktorn
— hvarenda människa frågar ju 

er? Jag har sökt er öfver-
alllder inne bland de dansande...
$l£ vill ni inte vara så vänlig att 

Men låtom oss återvända tillä P* eu liten promenad?
vår septemberafton... det lilla so- kusU<‘ det MlJ*r bU- **
cietctshuset prunkade i ståtlig fest- nere frän •>öa'”
skrud, en flod af glittrande ljus fBU „ 
genom de låga fönstren ut öfver 
gräsmattorna och de sandade gån­
garna, och tonerna af en yrande 
vals flögo genom balsalen ut öfver 
björkar och lindar, —ja, ända 
Ungt in i skogen tiU uUigtaberget, dl- 
der deras ekon flöte tillsammans 
med sorlet afen liten yster bäck.

Glada skratt, soliga leeden, mu 
sik, ungdom och skönhet... Ty 
Mimerdalen hade äfven skönhet 
att bjuda på, fastän dess hebokäl- 
U ver föråldrad. De ljusa toilet-

"Afskedsstunden nalkas, mina 
damer,” sade han till sist, litet ail 
varligare.. "Äter en som myr ur 
tideo! Men vi hoppas på återse­
ende nästa gång sommarsol lerW- 
ver Mimerdalen; vi ha ju nu blif- 
vjt så vana att se hvarandra, när 
traden börja löfvas, och våra än­
gar stå i blom..."

"Men hvtorför skulle vi inte

fagra natur ej hade något annat 
än ett skröpligt "socletetsbus,”der 
man samlades för att göra musik, 
dansa och dryfta dagens händelser. 
De utgjorde en stor fsmilj, dessa 
människor, som ännu ej glömt 
Mimerdalen, utan som hvarje år 
infunno sig troget för att iskötet 
af en leende natur herata sig efter 
vintersäsongen* arbete eller bull 
rande nöjen. Alla menniskor 
kande h varandras historia, så att 
säga från vaggan, i följd hvaral 
man lefdeett temligen fritt, otvun­
get lif, kryddadt af den godmodig­
het, som man för det mesta finner 
i borgerliga familjer, — hvilket 
lif kanske icke minst bidrog att 
hvarje är draga samma gäster till­
baka.

"Men när vårsolen tinade upp 
snö och is, orkade Majken ej laug- 
re springa kring i ■ trädgården. 
"Jag blir så trött,” klagade hou, 
"och förresten," tilläde hon, da 
hon såg min bekymrade min, ”,«g 
ar ju gamla damen, och du bor 
veta, att det inte är comme il faut 
att springa kring så der som eu 
liten skolflicka! — Kom, låt oss i 
stället sätta oss, det är sa skönt 
att få sitta och daömma bort en 
stund under blommando äppel­
träd."

”Min ros bléf allt blekare och 
blekare, snart förstod hon, att hon 
var sjuk. Jag uppbjöd all min 
förmåga som lakare för alt rädda 
henne, men den hemska sjukdo­
men* namn stod med fruktans­
värd tydlighet att läsa i hennes 
ansigte. Jag kunde ingenting 
göra för att rädda henne, hon 
skulle gå Tfrån mig, den kära, go­
da, glada flickan, gå bort ifrån os», 
när ungdom och glädje loga som 
vackrast mot henne!...

"Min sorg var gränslös — så 
skulle jag förlora mitt allt hår pä 
jorden, — hvarför skulle ödet just 
drabba mig, hvad hade Jag väl 
forbrutit, som kunde vara värdt 
ett sådant straff? — Jag kastade 
mig framstupa på en undangömd 
grässoffa och gret hejdlöst

”När Majken någon gång fann 
mig så, log hon ett sorgset leende. 
"Hvarför så ledsen, min vän,” sa­
de bon stilla; 'inte ska’ vi upphö­
ra att hoppaa, Helmer... vänta ba , 
ra, tills sammaren kommer med 
ljumma vindar, så blir din Majken 
frisk!...”

”Vi måste ha henne bort från 
stadsluften, en liten undangömd 
badort med hög lufl skulle vara 
det bästa for henne. '

"Så kommo vi till Mimerdalen.
’0, hvad här vackert,' utbrast 
Majken hänryckt, 'dessa härliga 
träd och- den lilla blåa insjön! Här 
skall jag snart bli frisk, våren in­
te ledsna för mig längre... denna 
härliga Inf måste ju göra äfven 
den svagaste mennUta frisk!" __

"Hon vände sitt bleka ansigte 
mot oss, och de stora, gr* ögooon 1 
strålade af glad förhoppning.

(Forts.)

Hou satte sig förväntansfull på 
en mossbelupen sten bredvid dok­
torn, i hvars ögou hon tyckte sig 
skönja ett par tårar i halfduiiklet.

”0, harliga uugdomsvår med 
svällande lifskraft och glada för­
hoppningar! Hjertan le i unga 
bröst, ögat strålar, och fantasien 
får vingar och flyger långt, långt 
bort öfver baf och lunder! — Att 
vara ung, det är att vara lycklig, 
man ser allting i varma, glada fär­
ger, inga moln, inga skymmande 
skuggor på ungdomeus ljusa him­
mel.

Endast en utgjorde härvidlag 
undantag, och denne ende var 
badortens läkare, den glade doktor 
Berger — "riddar Helmer,” såsom 
han vanligen kalledes, — alla da­
mernas förklarade gunstling. Om 
honom visste man intet annat, än 
att han närmade sig femtiotalet, 
och att han varit Mimerdalens bad- 
läkare i många, många år. Men 
doktor Berger hade ett gladt, för- 
troendoinglfvande sätt, ett par 
strålande bruna ögon och en stän­
digt leende mun, som aldrig sade 
några elakheter, — och i följd af 
alla dessa företräden öfversåg man 
gerna med hans tystlåtenhet an­
gående hans egna förhållanden. 
Den ståtlige "riddar Helmer” var 
en gåta för omgifningen, hvad 
hans föregåenden beträffade, men 
just dorigenom drogs man mera 
till honom...

X
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"Jag var ung, jag hade slutat 
mina trägna studier, och vprlden 
låg öppen för n-ig. Och jag be- 
slöt att flyga ut ett slag i den vida, 
lockande verldeu, innan jag på 
allvar började bryta mig eu bana 
genom lifvet...

"Tänk er en afion i Maj, ljusa, 
darrande rosenskyar öfver snöiga 
fjellar, mjuka skuggor i de skog- 
kladda dalarna och öfver alltsam­
mans ett gyllene skimmer af sol 
och värme.

oss.
"Jag arbetade med det trägnas­

te allvar, ty jag ville skaffa Maj­
ken ett aktadt namn. Hon bodde 
med en gammal vänlig tant — 
ty äfven hon var föräldralös — 
i samma stad, der jag slagit mig 
ned, så jag träffade henne dagli­
gen, hvilket betydligt underlätta- 
de mitt många gånger svåra ar­
bete. Vi brukade sitta alla tre 
tillsammans och göra upp planer 
för framtiden... ack lyckliga.ung­
dom, då man ännu ej smak** nå­
got af sorgens bittra malör^ di 
man byggde hägrande luftslott på 
hoppets gyllene grundvalalt

"Vintern dansade munWr*fram, 
och våren kom med fogsMIgV och 
blomsterdoft. Majken ee|^|pnea 
tant stannade hemma hela som­
maren för min skull; jag kunde 
ej resa från min praktik, som, o- 
aktadt min ungdom, bftfvit gan­
ska stor.

"Och det blef ännu en gång 
höst med vissna blommor och ha­
gelskurar och mulen himmeL Och 
då tyckte jag, att min väna lilja 
också började blekna. Innan ju­
len roro kindernas rosor fullstän­
digt borta, — men de vackra grå

|

i I

"Det var en helt liten siad bland 
bergen, der jag för en tid slagit 
mig tiU ro... men der var så oför­
likneligt vackert, de härligaste 
gröna skogar, med de allvarliga 
snöbergen i bakgiunden och i 
fonden den mest förtjusande lilla 
insjö med små glittrande bälior... 
O, jag minnes allt detta så väl, — 
dessa lyckliga veckor, som svun- 
no så fort — ack, så fort!

"Hvad hon är tokig efter ho- 
menade de äldre damerna, 
e henne med blickarna.. 

ty nästan allesamman hade någon 
liten "skyddsling," som de så ger- 
da skulle velat se vid doktorns si-

i

"Det var här jag första gången 
såg henne... Vi hade ett litet ho­
tell med en trädgård 1 staden, och 
der brukade vi samlas under de

Doktor Berger bjöd henne ar­
men, och de vandrade lingtamt 
framåt, följande en liten gångstig.
Doktoro hade fullt återvunnit sitt
glada lynne, han berättade smi musik. Man bestod sig nämligen, 
historietter, hvilka aflockade hans 
unga föijeslagarinna det ena upp­
sluppna skrattet efter det andra.

qvällama för att höra

oektadt sin litenhet, med en ut­
märkt orkester, mest dock för de 
många turisternas skull. 4
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“ Nyforaknngen " 
löad. — Deo for fäeeklogrlng hii- 

ao Icl pslokmdiord foranden C 
tt Borguröm I Sy fora b sr den 14 
Seg. st Veetar- ocb Oeåer-Rekaroee 
IlndwiU »dömts 8 måosdsra straff­
arbete
fissts tjänst rtdsre nytt jaa Dera 
låmts dömdes b se stt eraåtta Bytors
amnlclpslssmfclUs med lå,Ota kr.

— *e belf mlUkm tt et p» sa rlse, stt aoitgst ej ner 
pul för sin ford. n. Båt ten beslöt 
olfårds knllslss t aoisget stt srsrs 
på snsökntogen dt , ZL Då ju Oellt 
rsre- ocb Looesi ssrsbolsgen stå 1 
mycket Intlms • looomlska förtio- 
d-leer med hrara- irs, torde det för­
res eteatoels ff-_ituode 1 konkurs 

ett få stor betydelse för åf- 
det senare, —eo sngåeode 

fsttotngen hårsf torde det rsrs för 
tidigt stt åonu yttre tig. 
z — Ett hånsynslöst kortspel om 
penger bedriftes blsnd srbetarne Tid 
OfBten benbyggnsden och Malmfälts- 
boleget 1 Kllruoa Degar, aftnar ock 
nåt ter Igenom sitte de spelande la­
gen, ofta tre till fyra. Ja tio till tolf 
lag Intill hrara odra. Så afhånder
sig arbetaren den tongt forTirfegggfMMnst 1,000 kr. förlust Bland annat 
llqrlden ocb sedan pengarna 
alut blir han ranllgen skild

SVERIGE. gren omkommo nattsn till den *TAog. 
genom drenknloi I den s k. Hord- 
slöe 1 Land rettors socken. Båda ha- 
dr n ed en skröplig båt beglfTlt slc 
på en roddtur t til Llndo me ocb det 
»sr på l ter rågen därifrån eom båten 
iårkte a itt den till slet sjönk, b rar- 
»ld de håds personer un dronknndn

får Seerlge wtgtfrtt torgnnl
rade

l jpu i«oeett år Hs ocb med
TU! öfrerlagenMr ull ocb med dea 1 Juli 1S0L Den 

de nye elektriska spår-
I Teteet bar atantw lageniör dem l Göteborg, brllken koetnt 110,- 
nmder, bördig fsåo Stock- eeo kr.,åernået kom 

med 100,000,
mdan I Srertsc - 9»'00 oeb tobekesrbetaruas med Ul­
ligt co tal prose- Mb. stt 

dageo UU Salt

dyrasas strejken nr mararnMrbw-
t förklarats orärdlg ett I

Carl Arlöfmt liden 
buggsreetrtdeo

Kalmar. Ett ödesdigert åskslag. 
Under det etarka åskTåder, eom den 
11 Auk gick oiver Askeryds socken 
sntåniee sf tlix-en en ny lsdngård å 
torpet Perstorp noder Kdholt ocb 
eedbrann 1 grunt. Hatet nr ef 
egnreo J. Samuelsson försåkradt t 
lånets bolag, men lösegendomen som 
tVleörJe torparea Karl Johansson 
•tår oföraUrad, hraian han gör

Med eå» låst EMJÖ. Den gamla faatnade t
rårdtagå-den ocb dog. — Å. tioårig» 

ga. — K. mst bar medglfrlt, aa un- , ummin Anna Greta Ek från Kollbo 
mlselioir Ma Jebneoe. De fleete der an Ud ef S0 år, råknadt från den ; o der krai-aberg 1 Hvetlanda socken 

nybnkade “siste dagars be- l Maj l»h elektrisk kraftledning 1 ikolle nen U Ang. beeöka ett grann- 
Ilge" nro från Stockholm oeb Eskil- j enlighet med Mretedd ritning må pAlle Då bon ander Tågen skalle

mnrk börande till l llfra öfser en gårdetgård faetnaoe 
t Tå år rent "apostel" I Seerlge, på krrkoherdebo«tå!lei I Seenllonga pe- ; n I densamma så att ben ej sjålf

sirat for balyialng af Seenljonga u,n e taga sig lom utan måste hjåi-
nae d< rlfråe af andra personer. D»n 
tamla var då efter titt tållsamoa 
,-ilasttde så medtagen, att bon mlate 

bofman — En liten Arae hem. åfventyret bade synbar- 
kan beråttas från ko- igen också uttömt brnoes sitta kraf- 
I Stegeborg. Kon un- ter, ty gummsn afled aamma dag. 
år en stor barn rån, 

o 4 årlg pnrfveL son

lyvse — Elektrtok belysning 1 Sveoljnn

af

stona, der Jehneoe, brllken em-c- framdragas öf
1

senaste tiden verkat.
- Den t t regeringen -Till ord- ] tnmbåUn. 

förande I den t f regeringen nr.der 
konungens bortovaro ber föroiduate 
ntrtk 
otom
Tål finuadepartoaaootet

eepbråodes 1 Ml Båfre, 11 får,
Wskllllga redskap.

Lidköping. Den alata af aln ått 
t>en 22 Ang. afled t Lidköping fru 
Bedda Blehert, född too Utfall, ; 
en ålder af 70 år och 8 månader. 
Hon rar den sista af kommeodöra&t- 
ten ron UtfalLaom håratammar från 
adliga åtten Voi^UtfaU, urllken genom 
amiralen Johanson Utfall blef upp­
höjd Ull kommandörsstlnd.

25 lam hö, 8 lats råg, 
en ko, en kalf samt

-•-Bto. spellaget. 1 Kllrnoa hadeLagerbelm, hrliken 
t förestår jam- ÄE spelande arbetare det k. baak»i

tl-beteroe 1 förra veckan eomnan
,f. ' »'to <■* J® 

tmcMs en flte
opp åod» till »jo, ja of ver 1,0M kt. 
Eo af d 
mellan 6- oeb 7,000 kr.

—- Förekommen af gald 1 QeM- 
raretrakten har ou ytterligare kw» 
statera U. Deo 19 A a g. tog os nåmlS- 
geo, be rittar Norrbotteoskurlree, 
af handelsagenten H. Le □ feted t fria 
Gelllrare hos bergmåatareia»betet 1 
Lu'e 11 Inmutningar i gold- ock 
koppar förande berg 1 närheten af 
Naatanen och Lilkarara, mellan
letnåmda berg och Lina elf. Hr

Lenfstedt, eom ander tre irs tid
drlfvlt undersökningar 1 nimda ter­
räng, bar omsider sett sina 
strangntngar krönas med eo oväntad 
framgång, ty gnldförekomsten lär
rara oranllgt riklig. De profrer på 
iruldförande q varts, eom hr L. med- 
haft och forerisst för kännare, ha 
slagit dessa med föi »anlog. Agrono­
men J. Åkerström, brllken under t vi 
ars tid vistats bland guld filten 1 
Klondike, uppskattar guld halten till 
fullt Jämförlig med Klondlkemal- 
meniu

Falun. Nytt grufbolag. — Borg­
as tar en Ol V. Lundberg, groes- 

tMJ dr å Deo lille tog mod till sig taoilaren D. Dielrichsoo, borg må- 
ock frågade: “Ir det dn eom år ,[lreQ P oberg, kotlegllsekreteraran 
ruogemfl" •'Ja, det år riktigt, min y.mi] Eu ner ocb kontorschefen Blr. 
lille vtB, Ja* år kungen. " “Udd- , er Cederborg ha till öfTerståthålla- 
öet öera knogar ån dn?" "Ja” "1 ,eåmbetet 1 Stockholm Inlemoat en 
alla kmnear lika vaokra eom dn?" .urtel.eurkuod för ett aktiebolag, 
Hvafl keagen svarade deo lille bof- tenlmdl “Grnfaktlebolsget Dalar 
nanaeo år ej bekant „,-•

— Sjålf mord? — Uti sin bostad an- iy.000 kr. ocb högst 1,800,000 kr. 
tråffadea deo 21 Ang. omkring Sl­
ån ge udelmakerlarbetareo Jorao

— John
teckning. — Bedan 1 mldteo af den­
na månad torde deo högtidliga akt 
komma att ega ree då tåckelset för 
John ätloraon-monumentet ujude. al' 
falla. Dagen bar vleeerllgeo ånon ej 
bllfvlt definitivt teståmd, men men 
bar tAokt tig den 14 Sept, hvilken 
deg år sårs kild t minnesrik. Det ver 
nåmllgeo deo 11 Sept för 11 år sedan 

Uk landsattes å

mooemeoteu
spelsre hade ln
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— Gunnar 'Wennerberg* beg ra f- 
olng. —- G annat We o ner bergs stoft 
fördes efter jordfästningen 1 Lidkö­
pings kyrka deo 28 Aug. tlU Odens- 
vik I Kalmar län, der det i försam­
lingens kyrkogård jordades bredvid 
den afltdoes maka.

Aktiekapitalet skal' utgöra
John Ericssons
svensk jord. Göteborg. Jordtka!f? — Ett rått 

håftlgt — som man tror — Jordskalf 
1 Majornx. Ens

— Deo som väntar på ni* t god t. —
Deo 18 Aug. hade ett belt ir förflo-! fc,Jvard Andersson Ilagande död med löimarktes nyligen 
tit sedan Parlsutstillolngeneofflclela 47n3Pt®™» liknande den efter lotake» da<t en gtöt märktes. Vid^Krooan- 
prlsbedömolng offentliggjordea. Meo j *lfL bryggeri t ex rök vid stöten, son,
innu ba Icke de svenska uUtållaroeI — Eo ministär Luodeberg? — En varade endast ett par sekunder, 
fått mottaga de dem tillerkända dl- j medlem af första kammaren skall damm ur marken, berättar G. H. T. 
piomeo och medaljerna. Emellertid | for östgötens redaktion ha uppgif- 
har nu aent omsider det kolossala ▼It, att samma kammares vice tal­

vev ldsntst ill nlogeaa mon, brnkeegaren Chr. Lundeberg,

— Gunnar Wennerbergs helan ln/ 
Ull studentmötet & Leckd, hvllksl 
den 18 Aug. hyllade hooom 
säng, skildras sålunda 
Stockholms Dagblad: Några af oss 
stodo q var vid fönstret till det rum 
pä nedre balten, der Gunnar We» 
oerberg låg, och såsom en sista tyst 
meo vältalig bel&nlng böjde vl upp 
våra studentmössor framför det öop- 
na fönstret Och vl flngo ett oför­
gätligt svar: Deo gamle fick ett 
tåndt ljus I handen, och det rörde 
ban sakta farm och åter, der han låg. 
Det var hane sista helsnlng, hvtlken 
vl kånde eom ett sista manande “Stå 
stark, du ljusets rlddarvaktl”, på 
samma gång som det står för oas så­
som en sinnebild af hvad han varit.

Lund. Ledig professur. — K. rart 
ha beviljat professorn 1 ny-europeisk 
lingvistik och modern llteratur vid 
universitetet 1 Lund, fil dr V. Ed v. 
Lid forss, afsked från professorsbe­
fattningen.

Lysekil. En elllrlng.— I väntan 
rå ekarpsllien har en “slllrlog” 1 da- 
garoe kommit till stånd 1 Lysekil, 
b varvid samtliga platsens ansjovlsln- 
läggare öfverenskommlt att hålla etl 
. emensant, bestämd t pris förden 
färska skarpalllea. Vfcd hvarje lör­
dag hållet sammanträde bes tå men c 3 
priset för kommande vecka. Detta 
för att,om möjligt, förebygga en för- 
it o^nnd konkurrens uppköpare emel­

lan, hvllket gjordt att förtjänsten p\ 
au» pnmalnläggnlng de senare 

åren varit liten eller ingen,

Mal mö. Bösaell ln tecknar. — 
Ludvig Böps»b mekaniska verkstads 
aktiebolag har ty slutit lateckna bo­
lagets fasta ocb Itsi egendom til! 
80', oo kr. för utvidgande af fabrlks- 
rörelsen.

Luleå. 3 grader kallt var det • 
Jörn natten till den 14 Aug. Pota- 
llskålen sveddes af nattfrosten. Af- 
ven frän byar 1 Lule elfdal mälee om 
Inträffa fre st

meo
bref tm

— l/runkn*de badgäster. —Vikari­
erande adjunkten vid Göteborgs la- 
Unlaroverk ii. A. Sandell oo:, dennes 
enga maka, hvilka vistats 
. åcxektl som badgäster, företogo den 
•!2 Aug. i en mindre båt en segeltur, 
då eo stormby ka tade båten éfver 
aoda. Båda lommo 1 vattnet ooh 
;runkna ie Jämte egaren af segelbå­
ten, en mindre Julie, 6C-årlge fiska­
ren Jacob Johansaoo, brllken med- 
f >ljt som båtkarl. Dr ccb fru Sandell 
voro gifta sedan deo 1 Augusti. Fru 
Sandell var dotter UU eo missionär 
Saodegreo 1 Indien.

arbetet med
medaljer och diplom fortskridit eå numera skall vara för en röstråttsre- 
långt att utdelningen af medaljerna form “1 hnfvudsakllg öfvereL.-stärn- 
•& småningom kunnat börja. Som melse med liberala samlingspartiets 
emellertid på hvarje medalj prleta- i pr Dgram” och att ban tänker på ett 
garens namn skall stå Ingraverad t, 
lår det Icke vara möjligt för det 
fi aaska myntverket att leverera me­
ra ån omkring 500 medaljer per vec­
ka. Som hela antalet pristagare be­
löpte sig till Icke mindre ån 55,00), 
säger det alg sjålf t att det dröjer en 
grundlig tid Innan samtliga medaljer 
kunna bil firdiggjorda och expedle-

Flske-

etatemtoleterskap med en så lan re­
form som en pankt på programmet, 
hvllket för öfrlgt skulle bland annat 
upptaga eo ytterligare utbildning af 
'örevaret

Helsingborg. Kristianstads en­
skilda bank. — Kristianstads enskil­
da banks styrelse sammanträdde hår 
den 7 Ang., hvarvid förslag om 
bankens omblldande till aktiebank 
samt om simmaukallande af extra 
bolagsstämma behandlades.

Hudiksvall. Hårpt pröfvad. — 
För en Ud sedan förlorade ar ren da­
torn Per Frank 1 Bjur&ker sin bu­
ttra. Der pä blef ende hemmavaran­
de sonen, eom var en duktig arbetare 
vid Jordbruket sinnesrubbad. En Ud 
derefler blef en af hane två döttrar 
bedragen af sin fästman, som lemna- 
de henne ensam mel en liten gosse, 
ocb 1 sommardog plöultgt den andra, 
•n duktig sextonårlg töa, som linge 
varit som matmor 1 huset. No har 
också den g < a le familjefadern, som 
sjålf hittills varit frisk och kry, 
nödgats vänd. sig till läkare för an

— Prestblldningen och den blbel- 
krltlska vetenskapen. — Med anled­
ning af att den kånde professorn ocb 
11 terat ur b Istor I ker n H Schiick nyli­
gen 1 Stockholm* Dagblad betecknat 
■•n del af de gammaltestamentliga 
eråtteleerna som ”semitiska sa- 

ror", framställer kyrkoherden K. D 
Hetimaa 1 Vårt Land, huruvida icke 
Udeo ou vore Inne för svenska kyr­
kan #U frigöra sin prestblldnlng 
‘från en veteukaspllghet, som allt 

mer rifver ner, hvad bon vill bygga 
upp, och släpper pieteten för vår 
kyrkas allraheligaste klenoder? Det 
*uå båra eller brista, meo tiden sy­
nes mogna för ett allvarligt öfvervä- 
cande af den frågan, cm Icke der 
svenske kyrkoförsamlingen har skyl­
dighet att genom sarsklldt Inrättade 
preetsemlnarler taga prestblldnlngen 
l sin egen band och skilja densamma 
från "universiteten." Pennln/eme- 
del åro redan crbjn lca, slutar hr 
Htflmse, och det beror närmast på 
de teologiska fakulteternas och bi­
skoparnas hållning, om frågan Icke 
ganska snart varder aktueL 
- — Nordenskiöld en åttllng sf Gustaf 
Vasa. — En »lig t forskare offentlig­
gör ID N. en utredning, som går 
utpi all uppvisa, alt den nyligen 
aflldne stormannen, professorn frlh.
A K Nordenskiöld 1 10:e led hår- 
•tammade från konnng Gustaf Vasa 
r>ch sålunda var 10-månnlog msd
Owcsr II» mider, drottning Josephl- 0 ,, , „ , ^
na, eom I lika mlag. led bir.t.m- “ ^ ‘ln* P4 !",trf“a ~ 04
made från Ga,tal Vata. Men lcke 1 »»»k-pellet I bkutikto den 18 Aug.
aog hår med: nlmde .låg Hora k. re ?•- P4
«ar éf ven, Itt Nordenskiöld härstam- ueneu«t-Ailot"8e° just

spela upp ett stycke rikade en af ka- 
oellets medlemmar, 22-årige F. E. 
öventoorg, falla b*’*’"- 
från den pråm, aer musiKan*»rr» b- 
de sin plats. Som han icke var sim- 
kunnig gick han nästan omedeluart 
tl! botten.

rad.
— Sveriges företa qvlnnliga apote­

kare. — Bland de farmacle-stodloel 
som roed Instundande termin vunnit 
inträde 1 Farmaceutlaka Institutet 
märkes fröken Agnes Arvidsson. 
Hon Ar Institutets företa qvlnnliga 
elev för aflåggandet af apotekareex*- 
men.

— KRseiskåpstjufvarne gripna. — 
Foröfvarne af den sällsynta djärfva 
ooh sällsynt — misslyckade Inbrottet 
1 Park & Oo:s lokaler 1 Göteborg 
natten till den 16 Ang. hafva anhål­
lita. Det år t d. tvångsarbetsfån­
gen Johan David Henriksson och 
arbetaren Josef Emanuel Petersson. 
De ha efter Inbrottet uppehållit sig 
I stadens utkanter, till dess de den 
20 grepoa. Huruvida dessa båda haft 
tredje man med sig vid sitt nattliga 
äfventyr har ej åonu konstaterats.

— 1 roddbåt ba tre engelsmän ta­
git sig öfver från England till Göte- 
rorg, b varifrån de fortsatte kanalv&- 
.eo till Stockholm.

Getle. GefleuLstållnlngens finan- 
*er. — Inkomsieroa för dagbiljetter 
under slöjd- och industriutställnin­
gen 1 Gefle uppgår till 126,000 kr., 
och för säsongkort till 2U.000 kr. 
Med de beviljade anslagen och In­
komster från tombolor, platshyror 
ocb provisioner torde de Ull 200,000 
kr. uppgående utgifterna blifva till 
fullo be täckta, b vadan något till­
skott vare tig från enskilda eller 
korporationer icke behöfver lfråga- 
komma.

Z — Också en dop fråga. 
Waldenström har 1 dagarna tillställt 
k. m :t en skrlfvelse b vars hofvudln- 
nehåll år som följer: Det har bllfvlt 
eo eed 1 vårt land — sannolikt efter 
andra lands exempel — att 1 cham­
pagne döpa krigsfartyg, når de gå af 
stapeln. Att logen ond mening lig­
ger derl, ir Ja uppenbart. Men eders 
k. m :t skall a tan tvlfvel lätt fatta, 
att denna sed måste såra många upp­
riktiga kristnas religiösa känslor, då 
den förekommer dem såsom eo kar-

Lektor

iråkad ögonsjukdom, samt sett stg 
nödsakad s t lemna Ifrån sig jord­
bruket åt r.ndra,. uerauuar Hudläa- 
vall-poeten.

Jönköping. Dt dands vådaskott. 
Den 13 Aug. begåfvo sig 4 ynglingar 
från Hyiletofta ut på jagt. En >f 
deos, 23-årige K. Johanssoo, råkad# 
dervld att af våda skjuta dn jagå- 
kamrat, 17-årige J. Tbellander, hdi­
ken låg I en graf med bufvudet öfear 
densamma ooh lockade fogeL 9+ 
hansaon tog hooom för eo verkHfd^ 
gei och skickade det dödande 
tet rått 1 bufvudet på Thsll— 
som ögonblickligen afled.

ilkatyr af det kristna dopet, som för 
dem ir heligt. Att det ock. oaf«edt 
ger derl, ir Ju uppenbart. Men edera 
t. m :t ekail ntan tvlfvel lätt fatta,
»tt denna sed måste sira många upp­
riktiga kristnas religiösa känslor, då 
den förekommer dem såsom eo kar- 
rlkatyr af det kristna dopet, eom för 
3em ir heligt. Att det ock, oafseit 
den religiösa eldan af saken, måste 
kännas för allvarliga nykterhetevlo- 
ner ubehagll/t och motbjudande, att 
ett för så vlgtlgt ändamål byggd t 
fartyg skall Invigas åt fosterlandets 
försvar genom ^$fv*r$£otog^ me<i. 
champagne, det ligger 1 öppen dar.
DÉ det, si vldt jag förstår, icke kan 

% vara någon Idé alle 1 detta "dop”, ej 
heller 1 cbampigneoe användning .dr 
en dermed åsyftad Invigning af stt 
krigsfartyg, så vågar jag hoppas, att 
eders k. m:t 1 oåder akall taga hän­
syn till de kånalor, åt hvilka Jag bår 
glfvtt uttryck.” Han slätar med en
önskan "att k. m t vid kommande „ » -. . . ..•Jfleåttolngar ,111. 1 nåder befallr. IJoråe^Drunknnde Tid en båtr

" M I »tållet «r detta för dem ta ,4r4‘ “ ^ * "f* °°“
»otblnd.nde eh.mp^nedop til rar- .‘'-=or, drontatad. d» 18 A^l. tid 
Hg bön .kull. bållee, ett Gn3 måtte « ^ W Ä d. rod-
I elo stor* bermh.rtlgb.t ti lång. ' ^ ”t

möjlig, .kon» ,irt ålekede to- ““ BorU ■" Kb
Oerlsnd fflr kriget, taan.full. ‘f »q,lnDr0r0™ 
etreffdom »en om ofreden kommer i»or4‘ Ornnkn«l. ,ld en båt 
gIfra rårt tolk mod och kraft att iirJ" ~ i jr* P"r«’D,r- 2 mån och 2
HfU dtoa.WhtitadtebeV' 'Tinoc,r' drHOl[‘“de den 18 Ang. ridnroa anan nuntaooigne*. t l)6o v lan, då de ro-

— Ett dödaed# ttiL — Då arbete- 0, tm e0 „«je.tlltia!lnlog, med- 
rea Hyberg från Berga, Veaterbanln- ieUl frlo fil ,f
ge, UllftlllgtTla an.U.11 bo. nåode- , Q„nll0ntt ^ iy,kon. 
mannen Olof Olane 1 OfreraSöderby, * 9 M
dea 23 Ana ektile båra ea enano- °® omkon,n» Ioro Albin Magnui-
målaeåek la"? tat magaal o, råkade hu •” *** ®Uo«^el^ Juete* *°- 
falla ooh akada »Ig ta Illa att han '“•••*> *»*■ A^bjöfo»»!* *tonl.
den 21 afled. Hyterr, toto efterlem- 'en°” t*"”?”
nar ho.Ua ocb trå tern I Stockholm, “» Bo. Jtef toåa Ltoeber^ De 

■ rar omkrto, » å, gammti. , - »ro tiU 1 åhtorn fl»-*S »r.

I

— Stor skogsbrand å kronans 
marjt. — Skogseld, aom *aeade 4 slu­
tet af Juli och början af Augusti, 
har nedbränd t 2,400 hektar skog, 
lika mycket som vid den stora Jåmt- 
landsbranden, å eu kmoopark 3 mM 
norr om Jucke’s hemman lnoin 
Varrls å revir. Elden uppkom ge- 
aom åskslag, ocb det brunna områ­
det var till två tredjedelar bevåxi 
med björk och gran ooh Ull eo tred­
jedel bevåxt med äldre, sårdeles 
god återvåxt af tall Kronan gör pö 
grand af skogsbranden betydlig för-

Hornösand. MgPafhto^nrl—i» 
skulle tt'l sjöiå — Angående förmenta ry­

ska lolniogar utanför Hernölandet 
medialas från vederhäftigt håll att 

. .er uv;. eo turistångare som af uppglfven 
person lottats genom Hernöeaods 
hamn ut till bafvet varit åogalupec 
Meilteerl från Vasa. Den unlforma- 
klådde p^r«oaeo som fanns ombord 

Gelllvare. Dan största aflöning, var 60 telltjånstemao från Husum
och god vån till båtegaren. Deo 1 
r pporten till civilministern omtala- 
f:e segelkuttern eom skulle ha verk­
ställt loddlogar bar befunnit beia 
NelljjAch tillhör förvaltaren Walllu 
4 V lod kärs var f utanför Sundsvall. 
Hr Walllu bar under några veckor 
uppehållit alg hos alågtlogar 1 Her- 
nösand och derunder företagit utfår- 
der 1 akår gården. Kuttern har eo 
egendomlig segelställning och kan 
vid flyktigt påseende lått tagas för 
att vara utländsk typ

nu le från eu ånnu väldigare rtor- 
raan, nämligen kejsar Carl deo stor^
Frlh
Mn Carl don store går genom Erik 
XI v. Från ocb med kejsar Carl den 
siore till och med konung Krlk XIV 
kunna råkeae 27 led. Frlh. Norden­
skiöld båraiammade alltså 1 35:e led 
från Carl deo store.

Nordim«kiöl1a härstamning

eom någon,in hållits I ärerlge, tor :t 
rars Jallaflönlngeo Tid ststsbinan 
Gelllrare—iilk-gransen. Dea nppgå 
till 8Oj,0UO kr., och förrättolngea 
»»rar en hel »ecka, tkrlfver NorrD

' I

lusu

K
— Från höga norden. Från

yrlekjock akrifrea till Norrh. Kurl- 
ren: Eo nås tan tropisk betta har 
rarlt rådande 1 fjålltrakten. Får 
man tro de gamla, så ha de aldrig 
npplefrat motstycke. Man har In­
genting kennat ntråtta under den 
t arm ra te delen af dagen, h och 
aaoan gång har luften dock afkyita 
geeom ett uppfriskande regn. Liren

— Gelllrare bo! sget begårdt I koi- 
kun. — Konkursansökan mot Gelll­
rare bolaget loga fe den 1» Ang. till 
Stockholms rådhusrätt af Norr bit- 
len. enskilda bank. Amöknlngen 
af>er t rå kredltl, ;på 550, jOJ kr. ooh 
250,000 kr-, hrllka för föl lo till betal­
ning 1 bankens kontor 1 Luleå den 31 
LnlL Bådh neråt ten ansåg tig Icke 
kunna bifall» ansökningen 1 det 
skick, hrari deo na förelåg, tildeo- 
»tund Gelllrare bolaget bestrid t an­
sökningen betråf faode »ammana stor­
lek, Ny koaku: »ansökning Ingaf» 
af banken deo 2L Den nya ansök- 
.Ineen uMa af I; -odlingar, eom rå

ter V— Hrlta blåbår, fullt utbildade 
ocb rälamakaotie aom raollga^ådana, 
bar en person plockat tnrld rågen 
till örjön bortom Specksto, henlllai 
H ernöean ds poeten.

Knngsbncba. Drnoknada — 
Hemmeoragareo Bernhard Brenseon 
I flenara-i. fletereåraen. 'LandreOer

I
ander natten kar teasparatniaa ra­
rlt aå håg, att det rättas rarlt 
OtetfUgt ett aofra 1 minnen,Inne 

lake fj^H ratte et nflet dea Tårme- 
i oåmBgen 1 me-

dtitti pina tfl • m gr. Q
'
I
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rilaoo Dur o* 3m moder det då råiond# Hllan, 3)ominlon &
®eaper Knfctna.

Svenska Nyheter Danmark.IcMrådret bttxtea tk* oed I ett far-
lyg, tom befeoo »Ig omkrlog eo

Den aåanJiaariaä» Mirttboolöp- 
mf Store Karl»». Strax efter det Dingee eger looeraroode år rum den 
tillien tlaglt oed såg men råt och jj Sept. 1 DanmarX å eo »tråeti af

smsSäS SaS»
fabrlleo* faebof af a t tolfra- i '«*•■«—» «iu ™oder -«■* mEO ■** — Eo »lmtur på tre qrarta ma —

It. Man förmodar alt fartriret rar M tjn yngllng.r från Köpenhamn 
-o på Öland hemmshörande l»å' nir UIn rltgcn rorö ute pt eo tegel- 
Frlbeien, tkeppare Larieoo, b'11**0 tor kantrjde plöullgt båten dryg» 
uoder förmiddagen afglck från Kilo- lre q,irt< mll nUnfor Rlngfcåploge

f,ord. Eo af de fyr» ooge månaen, 
lliraUVlUtmoe-.-n duktig timmar*. 

Amål Ombytta roller. — För Cct af tig kavaj och ekor samt gaf 
någon lid aedao alcg en etor dnfhök ig 1 råg på den långa simturen till 
oed på eo katt, tom befaoo »Ig ute nu fcr att b>mta L.ålp, medan dt 
på iträflig å ett gårde 1 mallearta „ n r» bolla »1* uppe på åror ccb 
PaMlfrd, grep honom med klorna uppflutna bzåder Han nidde åfren 

rtagpde alg aå opp I lufteo med | i,nd. der ban tumlade In I en lada 
egjPWW.iMn åaåg detta, trod- m fBrlcrade -r n un. Under tllen

treosk mll ote på befeet l oårboteo
Norrköping, lodnetrlelt — Ak-

'!■= bolaget Skaodloarlafca OlOdlamp-

frin alla delar af de Skandimariak 
landen oah Finland säljas billigast afFBIBILjETTER

W. P. F. CUMMINGS,
1 lamporna — braraf åi u.

årllgea emknog eoe.ooo sa, åf-
del prydnad •-ree Mllrorkalog af 

artiklar aa ; lehamn. General Steamahip Agent,— Droakoade I hoatrona åeya —Ko 
olyekabåodolee lotråffade d. 17 då åo- 
gareo Turlsteo ak olle af gå fråo Norr­
köping. I det att rorgåogareo Karl 
A p pel berg fåll öfrerbord och omkom, 
beråttor <X fx Appelberg, tom rar 
omkrlog *0 år gammal, sörjs, når- 
maat af föråldrar oeb efterlemaod 
maka, brllkeo aeoare stod q rar på 
kajeo och rlftade forrål åt maooen 
då deo beklagliga olyckao lotråffade

— Eo porgllg håndelte tlmade den 
le Ang. eld Norsbotm, I det att en
of el.«,na rid Norrköping, mtllf^i eiålfmord. - Snickaren
.kola rekryten rid första IlfgrenadltV. ----------- har deo 16 Ang. tagit
regemenuu t:e ko-pacl or 7 Luo< * att med « llltolt
mau drunknade ooder bodolng. ...nxåV hakpuimdro.-oa. Han har 

MtningnKs. Arvid Wlnbergh fijor- uoder hélt »ommaren varit orolig.
1e 0,ligen 1 närheten »f StrångnåsenJ begrafnlngeo. - I
lubllé På hatsöro och «*H. b»da .VZJTSÄ\aSSZmäi 

haoe och hooa Utt ra, ett -ård.le, b^r.rnlog forråttaa me. lo-
.Utllgt por. brarJor. fågeln milan- £ |nfann nlesM tld y.
de 2 metar oeb 8 decimeter mellan * begrarnln„rollet tålmodigt

r>? Pytsarna. rånut I t vi timmar, efsåndet en
Mdertefle Pabrlkaidkaren A. ik)uM MU den ,n fjärdedels mll af- 

ti. Hallberg afhåo-le tig den 21 Aug. jgg,,,, preatgårdeo.det herden aotråf- 
llfret genom att ikjnta »Ig ett tkott fldee Pgiåmik melretenbet njutande 
I nnfrudet. Han var ledamot af eQ behaglig b vila I sin trädgård. Den 
itad«ful!måttlga försenade förrättningen egde derpå

SnnitevalL EU rmklgt brott för- rum vid balf 6-tiden Det år andra 
ölvade» den 22 Aug. 1 Bombåok, gången aådant båndt kyrkoherden 
Torpt sucken, I det en luffare våld- Ifråga, och den församlingsbo, som 
tog en t> Ars sv nna derslådes, hvll- nu anhållit att få saken påpskad, it 
ken år 1 let ccb oförmögen att tala Just Icke nådig mot honom, synner- 
Det ruaklzaTåldelådet begicks med a- Ilgast derför att kyrkoherden esomof- 
Lorparfclkét, bos h vilken qvfnnao tast lår försena också de offentliga 
utacko Ce-ats al fatti/gårdeo, far gudsstjånsterna.
ute på aroete; endast några mlnder- Östersund. Redaktör Johan 
årlga barn voro hemma fcr att se till Umletröm 1 Östersund, nerklng till 
en olyck l-ra qvlnnao. trötta Ingen, bördeo.flrade den 16 Aug. sltfverbröl- 
bfllken häktades, år eb 40-årig kop- ] jp med sitt författare märke Saxon 
parslagare P. A. döderqvlst från fy-n nade I anledning deraf InbJjdlt 
Hudiksvall - till fegetarlsk snpé, Bjudningsko.-

TrollhHItan. Frlkoetlg artetsglf- tet flsade att Saxen, samlade barn 
rare — Bed anledning af sin 61 :e fö- åro 24, men som det 25 oeb största 
dclsedag olverle nnade Ingenior Ernat 'kalle man kunna räkna Jämtlands 
Stridsberg Trollhättan, nyligen till Tidning, hvllken genom aln ledares 
arbetarnes fld Gnllöforafabrlken pen- energi och öfrlga tidningsmannaege». 
slonsaassa ett belopp af 5,0 O kr. »kapar återvunnit en aktad ställning 
Fällande morgon framförde en bland Inom landsortspressen, 
irbetirno utsedd deputation deiua* — Kn säregeu olyckshändelse tlma- 
tack till arheteglfrareo. Hr Strid», de för några dagar sedan I Funåvda- 
berg har förut Ull sammi kassa do- len. der två bröder. Mårten och Per 
nerat lc*e mindre än 2 , 000 kr., Norberg, respektive 27 och 29 år 
hvirjåmte han vid flera tillfällen guxla, och söner till eo hemmanse- 
lagt 1 dagen ett varmt Intresse för gare, jämte ett stoVreaiur genom 
sina arbetare» väl. drunkning omkommo 1 Ljusnan.

, , , Bröderna följde» åt för att bada1<1<U valla. Död under harfven. • . . ... via,_ , . , a. eÄ_ stoet oeh en trå års fåle.aervld Mår-
Eo6-år,ggo.«. t,e«land. M«,.oo ^ Llaln,o på stoet ccn
ken hittade- nyligen dod ander en Wce , tyglarne Hå,teo «e
harf.wim.Utt uppre-t -et riggen derTld och Bck bakfötter-
tl ett ntnua Troligen bade da, ■ , dea loM ,aodeh. Mårter.s
,,ne ko”,B ‘ »“ en'1” J'k ,tit* åppta då tyglarna på fålen,som sam
ven, hfsrsld han trycktes mot mar- ” llu7ru dct na „ar, ka„.„a.
ken med analgtet nedåt och rilund, ^ g|< ^ ^ (r_m ^ h&åle0| som
9,11 f e* med karlen gick under vattnat.

l*meÄ. Umeå bar besökta af prln» j^jq cch karl lenmmo upp två 
Karl, som den 15 Inspekterat Norr- g^Qger
'--»r mregemente derstådea. bred^n Per stod på stranden, ocu 

l ,,sala. Geetrlke-Helsinge na- sl f-nart Lan fick »e, att det höll p* 
tion1» sångarfärd 1 »ömmar lemnade att gå Hl», fick han tig 1 en häsaje* 
en nettovinst på öfver 8,000 kronor. roa, sprang ut 1 vittnet mel roan 

n- A A a„A H..t„ framför alg, för att bispringa bro-
. w""JTå. dern. »en kom »r långt ut, förlora-

M irkårret 1 Laega af Upaala lån f-.KVlst, släppte rmn och gick 
lh)å>-lo»o» nyligen af bllxben nnder Mien Uo t!!, . mtalar Jämt,
UkTader- lands tidning

Vurberg Dömd för dråp. —Stat- 
karl n Albin Fagerberg från Veoe- 
berg, bfllken den 16 alatlidoe Juli 
dödade statkarlen Aug. Johansson- 
Veeeman, dömdes den 85 Ang al 
Arstad. hårsdssråt' för dråp nnder 
synnerligen förmildrande oraståndiu- 
heter Ull 3 års rtraffarbeta 

Vrxlö. Afsåuelae af rlksdsgsman- 
rasktpL — Frlb. A. W. Rappe å 
Jötbsberg bar afsagt »Ig ledamot- 
»kapet af forsla kammareo för Kro­
nobergs lån

Visby. Domkyrkan 1 Vlsbv In- 
ylgcee nyligen af blakop von Scbéele 
efter genomgåneen restanrerlng 
Bland Tld tillfället nirrarande märk­
tes prln» Bernadotte.

— Drunknad lots. — Den 18 Ang 
Inträffade, »åger GotL Alleb., 1 rår 

■ »-en en mycket sorglig olyckshän­
delse, I det att lottlårllngen Jakob 
tiu*tafAo«belm Milton omkom genom 
drunkning. SL hade, )åmte lotearne 
Thomson och Dahlbick. begifvtt sig 
ut för att Inlotee tyske lustlakteh 
liera, h varvid M- vid om bord läggnin­
gen kastade» 1 s)öo och, antagligen 
bedöfvad af något idag, genart gick 
Ull botten.

— Fartyg antåodt af blixten och 
förolyckadå — Deo 80 Ang. obaerTe- 
rsde Dersooer l Kllntebamn på Got-

Offlce, WINNIPEG, MAN.Cåre ol C. P. R.

WINNIPEG TEATER.

En treflig afton, Mandagen, 23 Sept.
t$xta g åa gea på två år

den styfvaste svenska dialekt^pjesen

och •

Jfetorsd; men döm om de- ( e?ro kaa?ri<erca upptacm af en 
då de efter eo längre lixkirbåt < ch to-ds 1 lmt Vid 8-fcW

eo fick man te V. med

de
rae
stånd Wieblefvo missen återvända 

den dödade höken 1
ea pä o
erjoenet iiidJietande kumma fram
r .adan.

—- Måczi går!ar brunna, — Ett 
häftig t åskväder drog härom sletens 
iver Jutland 
yrtmin*re gårdar nedbronna En 

x&ngd notkreatar, häftar och svin 
sunt mycken inbärgad groda ha bllf- 
vit lÅgorndd ref. yon

11 Donson

Fjorton »torre och m
¥— EU abkrffjdt “prcTlsoiinm'’. 

nya miiiibiu-cns firsta vlgtlgaro,>cn
rc.i-rm eruoli lunungeai bifall ild 
--..Lierad len 2i Aug. Det af Bstrnp- 

a mlnle-uren lwS genom en kung­
lig rcio.utlon uppråuaue “kyrkliga 
idet", hvllken på ein tld väckte 

vaia.am oil.ja hos ieu frisinnade op- 
>oaitlcten genom sin proilsorlska 
Lllikvu-st, Lar nau-l;eca u;pbåfts.

1

introducerande den uuge svenske aktören-musikern I

Iknute Evichson ,
Biljettpriser: $0.50, 0.75 och 1.00.

<

JR I PAN S tabuies 
Doctors flnd.

A Good 
Prescription 
lor mankind

}

Meddelande
l

till den skandinaviska allniÄnheten
Undenecknad, som i flera år drif 

vit skandiiiaviskGrocerv-handi l un­
der firma P. Nelson & Co. har nu 
öppnat egen afli.r pä hörnet af Saul 
ter och Jarvis Street straxt vid nor­
ra lindan af C. P. K. bron, och be­
der härmed fä rekommendera mig i 
den skandinaviska allinllnhetens be­
nägna Atanke i allt t,vad som tillliö- 

villordiiad skandinavisk gro

t

och så voro de borta.

cery-affiir. Liigsia priser ocli reel 
behandling. Orders från landsorten 
ilgnas största nppmKrksamhet. 

Högaktningsfullt,
N. P. NELSON.Korge.

— Ulvirad 16 gånger. — Bn 45 år 
taromal sven.ik återkom nyligen till 
Krlstianla efter att han 15 gånger 
röret blttrlF hem<ätfd Ull Sverige. 
Mannen ööru1->i till 25 dagar vatten 
och bröd och skall »e lan för 16 :e gån­
gen sändas öfver gränsen.

— Ett 68 millioners låo för hypo- 
tekebanken l Krlstlmla ekall upp­
läggas. Bland spekulanter märkes 
direktör Knut Vallenborg l Stock­
holm.

— logs spår af de förolyckade. — 
kngaren C&pella, kapten Stökken, 
Inkom den 17 Aug. till SandefjorA 
Expeditionen bar undersökt »ydko- 
*ten af Franz Josepbs land utan att 
finna
förolyckades 
Abruzzsma expedition. Dan af her­
tigen skänkta minnesvården öfver de 
förolyckade bar reat» på Kap Hora.

— “Till höger" — “till veneter". 
Inom norska öfningsflottao har man 
au fbraöksvl» infört kommandoorden 
•*tl!l höger" och “till veaster" 1 
stillat för det förut brukliga “styr- 
tord" och "babord" med dera» gam­
la motaatu betydelse.

H. A. WI5E & Co.
- - f. <1. Heward & jCo.
Apotekare & Kemister

Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott Ave, alraxt rid 
Main Street.

PRENUMERERAHugtr McCowan, arkitekt
Rom 7, 490 Main St. 

har gjort ritningarna till Mi^ion#- och 
Baptistkyrkorna vid hörnet af L» -g&n oeb 
Ellen Sta.

/1 PA

ICANADA!
JP. O. Box 183

något spår af de tre mån »om 
under hertigen» af iiit:SKANDINAVISK

Sadelmakare.
GANADASTRYCKERIAlla Skandinaver ombedjas härmed vän­

ligast att hän vinda sig titl roig vid be­
bet af allt som hörer till sadel ma keri. 
Välgjord t arbete och moderata priser.

T. H. ODDSON,
Rekom mmdera r tig till utforaruU af alU ilagt l

6 ACC1DENS- & BOKTRYCK •(Nya bötorget.Austin Str.
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ittagra Skal
bv&rför ni alltid bör begära

Eureka HarnessOil
||i.e<iualled by any utber. 
Ronders bard leatber seft. 
fespecially prepared.
Rtwpi out water.
A heavy bodied oil.

Harness
An exoellent pre*ervative. 
Roduces eust uf your harness. 
Rover burna thv »eather; i to 
Etficiency is inereased.
Svcui es best service 
Stitches kept from breaking.

Oil
|e 10H in all 
Localities Tillverkad at 

Imperial Oil Company.

T

4
5%



Bilan, Dominion &CANADAS
Nord-Vest.

Homestead-Lagen.

ir rzr 03* 1 om »•11»

Whitewoods
och

Wapellas

Kvarnar

fyndet eo afgude-/ Jord» I
bild, tkrllnr eo meddelare Ull Kjr»
VeuObiadel

35eav>er linierna. 1— Drunknad — Ea 9 år gammal 
a>o till målares C V. By lan der 1 
Hofmamorp drankade 1 Rrttneo. fld 
H of man torp den 17 Aog. Han ‘kul­
le Ärm alg elmma ocb kom ut på för 
djupt vatten.

afAlla mod jämna num 
K ronolamden i Mani tuba och Xodveet 
Territorierna, cndaategandee 8 ocb 3*>u 
hrUka ej Aro upplåtna för homeetead el- 

erade nom vcd-lotter för eeitlar- 
ae eller för andra ändamål, kunna upp­
tages som homeetead af hvilkee persoa 
•om helst, som Ar sesam hufvud för en 
familj, samt k varje m»n«person. som fy It 
18 år. till storleken af en kvartmk- 
tion å 160 aerce.

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE.

från allm delar af de SkandimsTisk 
landen oah Finland saljas billigast afFRIBILjETTER

W. P. F. CMMIG,
»Nötas af undertecknad eoro 
alltid åtnjutit allmän beten» 
förtroende p* grund al 

BM Behandling ocb Oodt Mjöl

,.r
.. Olyckeakott eld )igV — Den 1» 

A cg gåtro sig fyr» ynglingar frin 
Hylletofta ut på Jagt. Den 
It m, 23-år Ige K. Johansson, råkade 
dervld af tida IhJåUIcJnta »lo ka 
rat, 17-lrlge J Thellander, btlikan 

eo grop med boftudel öfter 
ieosamma ocb lockade togel 
hantaon tog mlate ocb trodde det 
tara

General Steamship Agent,
•■av rntadea

JAS. SADNDERS. Office, WINNIPEG, MAN.Care vf C. P. R.
AnmiiUo göres personligen på Laad- 

kontoret i det distrikt, där lendet är be­
läget. eller 
åar, må hen. pd begären hoe ”The Minis­
ter uf the Interiör. Ottcws”, 'Commis­
sioner of Immigration. Winnipeg"’, eller 
till det respektirc lokal» Landkontoret, 
erhålla rättighet att låta ett ombud utta­
ga tillträdwberiset för honom. Ko afgift 
af SlikOV erlägges för vanligt tillträde; 
men har landet förut varit upptagit, er- 
liiggtM ytterligare eu afgift på 86.U0 eller 
Slu.uO för att betäcka inspektions- o. an­
dra omkuetnader

IVETE UPPKÖPES TILL HÖG 
STA GÄLLANDE PRLS.

Jo-
homeetead-tagaren så öns-

GANADASTRYCKERIfog el samt rände det 
rakt 1 hafvudet på 

TTullenål. krlläen ögonblickllgeo 
sfled.Svenska Nyheter Rekommenderar «t| NE fjförmnde af alli ilagt

Visby. Drenknsd lots» — Vid 
jmbordgåaade A eo Inlöpande ty»k 
lustjakt drunknade den Aug. 
utanför Vleby hamn 27-4dge lotsen

IIU“’ HOMHSTEAD-8KYLDIO HETER.
Vlmmerby. Vlmmerby är unikt Under den nuvprande hemastead-lagen 

Den e da stad 1 Sverige eom koouc- . skola skyldigheterna fullbordas på följan- j 
^eo Icke beeökt år Vtmmerhv Men desätt, nämligen: — 
ropr» o. ntt konungen akti, t»ök.
ta eo vid Oat s cm tral aaan» al- mlo », minattreår
Igolng i slutat af året» 2) Om fadnm i eller modren, em man­

nen år död) till en persan. eom är be­
rättigad att upptaga hörnestrad, bor på 
ea farm i grannskapet af det homstead- 
eoro af aådau parson upptagits, uppfyllas, 
ebofaetekyldigheten under tiden fttré l*a 
eattete erhållande af såu&ii person genom 
att vara bosatt ho* sin fader eller moder, j 

8) Om ea nyhygi 
tant på sitt första h
kat för utfärdandet af sådant Patent atto 

__ stera t af i den onlning. som föreskri f ve* i
*** Dominion Land* A et, *amt erhålit till­

stånd för ett andra homeeteadi uppfylle* 
bofaetakyldigheten under tiden före IV 

h4Ilande genom

rddevalla. Tre folkekolebarn 
Eo beklaglig olycka- 

håndelee Inträffade hår om dagen vid 
Odeköld, I det tre folkekolebarn från 

ekola 1 Alltorp drunknade 
vid bad a Ing I sjöa Ivåg. Vid mid­
dagsrasten hade sju af de åi dre gos 
•arne på begäran fått lof att gå Ull 
•jdo for att bada: al hade de gjort 
förr mån** eån*»r hr***»»» 
j kyuue tro något uragt vara i 

denna vårmen låta dem få alg ett 
bad. Men vid rastens slat, då lek­
tionen började, sotto I bänkarna en­
dast fyra af dem tom badat. På 
frågan b var de andra voro erhölls 
det svar att de voro I s’ön — de 
bade drunknat. De efterlefvande 
fyra gossaroe såga att de tre tåflev 
om hvem eom kunde gå längst ut 1 
sjön, ocb troligen bade de vid det 
iåga vattenståndet kommit ttll t vår- 
djup och der försvunnit Föräldrar­
nas Uksom lärarens sorg vid under- 
rättelsen kan man tåo ka alg.

1 paalÄ. Från Vasasagans dagar. 
Under den pågående restaureringen 
af ärk*biskophuset 1 öp-ala ba på­
träffats några Igenmurade fönster 
och gluggar, hvilka väckt en viss 
uppmärksamhet, meddelar Upe&la 
Det har visat sig att dessa igenmu­
rats år 1368 på ErlkXIV :s befallning 
tör att hans broder, dec svagslnte 
hertig Magnus, »om var Internerad I 
det forna dom prosthuset, ej skulle 
slippa ut der Ifrån på något vått.

— Dödade af blixten. — Den 15 
Aug.biefvo två personer och ett par 
bå«tar dödade af blixten vid Mui- 
iärret 1 Lag g a socken.

V«*ii«r*borg. Eo mordbrånnare 
*Den 1 Aug. häktades ocb ioforpaeaa- 
des hit drängen R. Johansson, aa- 
c ;ä!id vid gården Bjurbem 1 Frånde- 
‘urs »ockeo. sedan bao Inför krooo- 
o^Jen erkänt att lian anstiftat <>o 
•orsta branden 1 skogen vid Veoerv- 
horg samt skogs brao leu vid Bjur- 
iieju, forutom »ex andra mordbrancL- 

äggningar 1 hkog. Johansson au 
vara mindre vetande.

© ACCIDENS- & BOKTRYCK •

Sv

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACinC JÄRNVÄGEN
har nimärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nord vett. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen eeh räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; 4en 
företa inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genset 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. >. v. En pereot 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det företa året. Föjande tabell visar de olika betalningarna å 160 aere 
pr år allt efter landets pris: — 
företa inbetalningen å
160 aeres a 63.00 pr aere 171.90 och nio årliga Inbetalningar af |60 

83.90 
95.85 
07.86 
0.85 

31.80 
143.8

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den 
ma, som öfveretiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam­
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOME8TA 
ef 160 aeres (129 tuunland).

Östersund. Siamesiska tvillingar 
bland fiskar. — Hår om dagen voro 
f. kyrkovård Olof Olofsson och hem­
ma neogarea Hlie Johansson 1 Låg- 
den, f öllloge, ute på sjön Ocker□ 
och fiskade med utter. De tingo då 
we två öringar följas åt i omedelbar 
nårhet öfverst 1 vattenytan, 
styras genast båten så, a‘,t de kom- 

‘-Varoe så nå ra som på eo aln» 
uuigil från båten ocb fingD då se att 
de voro Ibopvåxta 1 närheten af b ur­
valen», men vid stjärtarna skilda 3 
a 4 tum. Med den storlek fiskarna 
bade, aniågos de tillsamman våga 9 
a 10 tkålpuol Emellertid lyckade* 
det ej att fånga tvlllingarne, skrlfver 
Jåmtlandspoetens meddelare.

— Tigg förstI — En illustration 
till löadrlfvarlagen lemnar följande, 
hvllket bände 1 Östersund anno 19>J. 
Eo norrman bade I Norge tagit an­
ställning bos cirkus Scboltz, 
lemnade, då bao omöjligt kunde ut*- 
få sin lön, sällskapet och lyckade» 
slutligen I Sollefteå erhålla respeo- 
zar till Östersund, omUiar öst. B. 
Dltkommeo begärde bao ho* polisen 
bli bemsåod, men fick det »varet att 
polismyndigheterna ej kunde ta band 
jb honom, enär han hvarken betalat 
*Uer på annat sätt gjort sig hemfal­
len till polisens omvårdnad. Stadsti- 
•kalen b anvisade bonum till k 
hfhde, der han fick det svaret att 
medel till kan* bemsåodande ej kun­
de utanordnas,*å lange bao ej genom 
betlande eller dylikt åsamkat sig 
iöédrlfvarlsgsn* tillämpning, 
var att göra? Mot sin vilja måste 
mannen *å ut ett »lag och hettla och 
gom setlan tillbaka Ull stad»nk*alen 
>oh omtalade bela hl »tor len *amt 
insåg sig nu, enligt myndig bete t nas 
ippglfter, berättigad till reehjslpen. 
•fycket riktigt blef han ookaå genast 
å allmän bekostnad hemsåad ttll 

»ltt land. Hvad tycke om en lig, 
som rent af uppfordrar till des» öf- 
vertrådelsef frågar Cm t. Poeten.

S*.re har erhållit l*a- 
eller certifi-

att vara bosattten te t» t* r
på sitt första komwtaad.

i Om nybyggaren har sin permanenta 
bostad på farm. »oin ii ges af honuin i 
grannskapet af bana horoestead, uppfylla* 
bofastakyldightifceu genom att vara bosatt 
uppå uåmda farm.

BEllÄRAN OM PATENT

” 3 SO do do dodo 70
” 4.00 do
” 4.50 do
” 5.00 do
" 5.50 de
” 5.00 do

do dodo 80
do dodo »•skall inlämna* vid slutet af de tre åren 

till den lokala land agenten, underagen- 
ten eller Homeetead inspektören Innan 
deana hegiLrau insände*, måste settlaren 
gifva sex inåuader* skriftlig notis till the 
Öommianioner of Dominion I>ands, Otta­
wa. att han ämnar un 
för settlarens bekväm

do dodo ••
do dodo
do dodo se

taga patent. När. 
ilighet, Humeatead 

insf>ektören anlitas, erlägges en extra af­
gift af Sö.OO.

eom

UN DER R X TTEL8ER.
Nyanlända invandrare erhålla på Immi- 

grau t kontoret i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manitoba och Nordveet- 
Territvrierna underrättelser om det land, 
som är öppet för tillträde, och från tjäns­
temännen ko*tn»<i-fria råd och upplys­
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; samt klara un­
derrättelser med afse-etide på land. skogs , 
kol- och minerallagnrae såval som Krono- 
landen i j‘‘rnvägsb.iltet i British Cidum- 
bia. erhållas på begäran ht* the Secretary 
of the Depai tment of the Interiör.Ottawa: 
the i,om missioner of Immigration, win­
nipeg. Man.; eller till någon Dominion 
Lands Agent i Manitoba.

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.H vad
James A. Smart,

Vice Inrikesminister. Regeringens akörderapport för provinien Manitoba utfärdad dee 
12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för årett

Medelskörd pr ao.
17.13 
38.80

\exl.i. Månne en afgudabild/ — 
- Ett rnarkltgt fornfynd är g Jordi a: 
lieuiuiansegareo Harald Petersson i 
Bftard, Burseryo* socken, 
ning 1 en MOkmark å förra sold a - 
torpet Sten torp* egor påträffade* 
eämligee bår om dagen på ett djup 
af omkring 3 q varter ett skulpturar­
bete I sandsten, föreställande ec 
•undre, särdeles naturtrogen efter- 
»pad igelkottsståenle på en pledesta 
me i co ruodt omkring utakjutand-’ 
kant om 1 tum* bredd ocb oågo 
»torre tjocklek. Piedestalens ytter­
kant år glatullpad. En liten kåll 
tinne* på några fota afstånd fråi. 
fyndplatsen. iMnkonstlurfarenneUoui 
rö?er »ig I fyndeU tillverkning tyde: 

< på aen senare stenåldern, från b vli­
ken tid åtskilliga kjlfvar, mejslar. 
TDr m. m. hittat* 1 oårneteu. Sten­
åldern* människor, »om »todo natu­
ren nära, hade säkert glfvit akt på 
;gelkotten* Niter 1 kampen mot Of- 

Sedan detta egendomifga djur

N. B — Utom doHsa Frihemman, til 
hvilka ofvanstående förordning hänför 
finna* tuvental aeres af bördigt laad till IArea under eAdd. 

....1,629,995 
.... 576,136
... 182,912

8:ma bushels.
27,922,230 
28,318,378 

5,379,158
Hela aädeeprod aktionen.... 55,619,744 

19,151

Vid Gik- Hvete 
H ifre 
Korn.

g-ingliga för arrende eller köp från jern 
vilgabulagt-n eller andra firmor.

29.4

Potatis 168.5 3,226,395^ 60 YEARS*
K. EXPERIENCEI 0)1 KKEATIMAFVELN.

Af slaktdjur exporterades ur det året.................
Boskapsuppfödare afaÄnde under året................
Totala värdet af mejeriprodukter lör året............. $470,559.09

— tetoexoflns kommun nar utsanai 
iO kommlmioQ för att i utlandet stu­
dera praktisk» haadtverksikolor» 
organisation och verkAajobet. Tre 
af koaimlaalooeai medlemmar, rek­
torn vid tekniska skolan 1 StockfaDln. 
V . Ad ler, öfver fak torn vid k. bok- 
fryokcrlet, logen lör C. A. Ramström 
ocb ledareo af atatene arbeteetatisti- 
ska underaftknIngar, fil. dr H. tlm- 
qulst, ankom mo de o 13 ds tl!l Buds- 
Pest, hvarest de skulle stanna några 
dagar för at& studera ofvannämda 
forhåiUudoo fcU

12.000 et. 
35,000 el.

1 10,500 farmarbetare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, oah 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylld t.

Beräknsde omkostnader på farmbtu under året.........$1,000,000

Land kan köpas 1 nästan alla delar al proylnaen på lätta betalnmge- 
villkor. Priserna vexla frän $2.00 och eppåt.

Otaicas 
COPYRiaMTS A C.

Anyooe Modtnc »ikset uid dwelptioo msy

i lon* «f rtctly eonSdenlieL Hendboofe oa PstenU 
•em free. Oldeet mamon for securiM potent*.

Patent* t st— tnroeéta Mann k Co. reoetve 
tpccial noUm, wKboot ehetwe. In theScknlific flmtrkati.
A hanrtsomelT llhwtrated weeSly. Lsnr—t rtr- 
eulatkm of any srlenttile Journal. Term a, S» a 
fear . f"ur montba, SL 8o*d bf al» newBdeeler*.eEyvrsJteii'11

i

FRIA HOMESTEADo\ Omar.
uppsökt ocb utmattat »Ut tof, rullai 
det Ihop tig ocb låtar ormen uppre- 

* pade gånger bita 1 taggarna, till­
dras glftblåsorna bllfvlt uttömda 
Derefter råtar bao et sig, doJar o - 

cch begynner from» på de

— Enligt fråa rikets tullkammare 
Ingångna rapporter och månadsreoi • 
vU-.lugar Lar aen aeblterade brut- 
u.»ppbt:rd*o dnder Jaal månad upp­
gått till 3;463X2 kr 2» öre tullme - 
ocb 234,844 kr 4» öre båkmede! Upp­
börden under

iöro ännu tillgängliga I många delar af provinaen, såväl aom 1 de närgrå»- 
ando distrikten i Assiniboia, Alberts ask Saskatchewan.

Exkursionstorifler för ny byggare" till Veatra Canada erhållas 
alla platser I Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar em 
huru att tilllöraäkra alg en FRI FAR» i det stora hvete-odlingsbåltet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

PATENTSmeo
sek ra »leken. Den hednl.ke å»k. 

daren af ea tvåkamp mellan Igel­
kotten ocb ormen kunde lått få de gjQrde ^l23|8i7 fcr 47 ör* tollmsde. 
forctallolngeo att eo gudjm.kraf ocb 283.06J kr lfi öre taåkmedel Tc- 
boide 1 den förre, eftersom han leki le01 tm och roed Juni
ikadade. af ormgiftet Mnn erinr. mlnld u[ipjfir tia ,3,248,0* kr 5 ore 
ilg att InfOdlngaroe på on Malt» an tullro<dl| ^ kr 3 ére båt-
Ogo aposteln Pnaln. »r en gud. mede, gadsrrtig., den »jatl-
emedan han Icke tog döden af eo ålgl år 1S03 med reap «,t4SMåkr

11 ån ock 1< 832 kx 47 öre._______

! ima månad 19JU ut-
IPBQMPTLY 5ECURED1

j interesting book* '* levent- 
“ New ymm are n lsdkd.” 

Send u» s rtHsgh skctcti or model of yoer 
"renIkon or improvemeot end wewilltell vott 

opinion a» to whrtber It is prohebly 
■atentable Retsctgd eppltarttens haveoflea 
eeen sacccesfulty proeeented by na. 
oeodnet fully equipped oÄees ia Montreal 
and Washington : thåsqnal i Ses asto prompt- 
ly dispetch work and qmckly srenre Patent* 
asbroadastheinveation. HågbeÄ refcreocea

1 Wrtte for oar
W» Nefp" and jlK Skrif till hvilken eom helst af Regeringens Agenter i FörentaStåterne
tre* oar

eller
We

F. PEDLEY,orms eljea dödande bett. (Ap. G
kap la v. 3_9.1 Då man vet att j
djurdyrkan förekommit åfven I nor- 
•eo, torde man kanna anse för aar- 

måate ha
,„ckt »tor uppmårkaambet Icke alW- 
a.t genom »ltt »åregna ataeeodc 

it a o åfren genom (in förmenta kån- 
■ lolöeket för ormgift, vailt bland de 

eg o» te gudomlig dvrken. I

throogti Mårten * Me
-------- Superintendent of Immigration.

LIGENSE
HOS

J. E. Forslund.

•' t sU Igelkotten,

Ottawa, CanadaSpedaityPatent 
rer» and Xngiaeeta.» k MARION & MARION
Pstont Experts and S#lletters.

New Verk Ltt* B'U'f, TwtrtaJ 
Atleffttc BMn.Weekfcgloe ILCJOflkas:
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-Jaktm på pririehöns har na bur- DJurtkydrUförtningcn Smaar 

jai I provinsen. En-god jsktaisong slika lagstifta mot da aå kallade
"chsekreins", samt låra små goa

j Kapprodd kommer om lördag att “r *“ **r» Tinli** *** 'ins ,IW 
liga ram å Hfcd Rirer mellan Towns, | haodar. 
i Solllran, Durnam oeh Pierce.

F. Il nippm, advokat för sprit- i 
1 varahandlarnas 1 Manitoba föraning 
har återkommit från England. Han 1 
vågar ejfSrospi, hvilken utgång sa­
ken får.

•DR;
-fOruteäge».

V#KB^ CREAM
i

XX, J. H. ÅSHDOWN.
BAKING
POW»

Post Kontract
Föreningen Norden afhålter sitt I FÖRSEGLADE ANBUD, addresse- 

ordinarie möte fredagen den 27 sept. I rade till Postmaster General e-

X

å sin vanlig, lokal. Afgiftern, till ] * °U«Wf ** ra‘dd*-
* eeii luedageri d. 18 Oktober nfl»tk..

TOrestogei. £rde Ull den tiden Inbe iar f .randel al H. Msjestilts Post. 
JtaU. Ifll endhseekrelgraisn, Hr G.! enligtförelagdt kontrakt för lyra år, 

vBehrödor, 171 Prfteliard Str. E."

Ifögsta belöningar e. tiold- 
meduljer å Världen taläll- 
■ Ingar.

Undvik jåsipulver innehällaiid 
alnn. De it ro hälsofarliga.

(

. -«*• Dr E. W. Montgomery,
La k nr e A Kirurg.

Offlct*: 430 Maln St. Wlimipeg
Telefon: Kontor K30, JBostal 94

Herr-
Ekipering:

tVi, gånger i veckan hvardera vä- | 
■ ;en, mellan M i Ilbrook och Wimiipej' 
via (^ueens Valiey, Richlitnd, Mitl- 

ireroch eldsläcknings* ppnrater har j brook, Dundwe, Harald, Pfympton 
i en afgHveé ropport kritiserat sta }abd SuUiWyu, Uvardera viigen, be 
•fens eldslLckuii ifi-medel ganska i ^yniiatt<le 1 nHstk. December.

Tryckta notiser, innehållande be- 
stäm melserna samt blanketter for

InMjH-ktnrxn z«f städernas brandkå-l
«*•'

CAV4I*A,
Bok 2öl. Wlnnpeg, Man. 

Kontor; Room 1, Markis stoet

Skjortor, Kragar, 4tnl<vlli­
kar och nasdnkar Afc-Silkn.
samt föröfrigt allt wm till- . ■
hör en första klasijep Eki-tilFjQCj & 0. |
poringsaffitr. MlT» St. KnfTepreSK.35 I i

V :;ra varor nio redbara. ----------------------------------- **
Våra priser likaså.

Whito & Manahan.-
PonOfficei„sKc-or^omir/,',,‘' 500 Main St. - 137 Albert St. SSÄiEÄ ^

XVinnipegVp. 6.1901. winnipeg. taltas och Dodsbon administreras.

/
skarpt. nan råder att anWlgga flera
brandstationer, bättre signalsystem 
wrtnt en rtldtiningskår.

anbuden kanna erhallas på post­
kontoren i Mdlbrook och Winnipeg 
samt mellanliggande kontor samt A 
detta kontor.

WIJN N I PEG.
Predikant O. W. Bengtson afreser B. E. CHAFFEY.

Mr L, Ilolst, från Kat Portage, -m fredagIi Scandinavia, där han 
passerade till Scandinavia för några ! kommer att predika nästa och föl­

jande söndagar. 1 afton, torsdug 
i å !es en andaktstand ate vid Loui 
se liridge i Potters Hall, där resepre- 
dlkan J Olson jämväl kommer att 
tala.

W. W. MCLEOD, ADVOKAT.

•lagars jakt.

Anordningar för stadens öfverta- 
rande af de katolska skolorna 8ro i 

• let närmaste fullbordade.

Trots tfrn länge ihållande »nickar- 
sfrMjken synes byggnadsverksttir.be 
ten liflig.

flans Peter Cng från Gnarp pas 
serrfde i söndags på våg till l>ekanta 
i K ed Decr.

Ra t Portnge11A1N ST 482 Maln Street,
(Öfver Kichard A Co.)Skand. Kyrkor 1 Winnipeg.

anadian PacificOV. EV LUTHER SIONS KYRKAN, 
O uf Liigan och Fountain 9t. Sondagar : 
iiv>gr e»-a kl 1! f.m . Sön-I^ptekolati00 
uoh A fiisAng 7 80 Ur:g'l«-iusmöte- 2dra 
uch ide 'irajagvu i Juit.aden

J. A Mattson, pa^

/ tisdags f. v. anlände ett antal 
skandinaver. Af dessa stanna J. A. 
Ollon i staden. Gast. John mson med 
familj samt Jvhr. Johanson till Wc- 
taskiwin,flans Pederson med hustru 
för Minnedosa samt hustru 
liergström och två döttrar till Moo 
seja*.

Rev. J. II. Erixon från Kat Por- 
trge återvände i f. v. från Wetaski- 
win, h va rest han tillbringat ett par 
veckor i p »stor Bergens församling

Växtligheten, ehuru något sen, 
syntea Imnotu rent af storartad. I 
flere hafrefält iaktogos 5, 6 på ända 
till nio strån från en kärna. I- des 
sa räKrtades i médeltalet 200 korn, 
ehuru f de niofahiiga ståndet rilkna 
des 303 kfirn. Väderlekeu var ut­
märkt och ny bygga m es stämning 
den bästa. Kn massa landsökare 
möttes, både kommande och faran 
de, hvilka voro nära nog enstämmi­
ga i att prisa lande*.

Von Jonson kommer. Xi^tkom 
ilande måndag afion kunna de sven­
ska teaterbesök ar ne njuta af den 
bästé svensk-amerikanska dialekt 
pjäsen, som då uppföres å Winni|»eg 
teater. Detta år har sällskapet lyc­
kats erhålla en utmärkt tolkare af

‘ i
Öppnande af

Navigationen
HAJ s:e.

\
K

B l: 37 i L igiii A ve. ALEX. C. MCRAE.URSTA SKANDINAV. MISSIONS 
kvrkan. hörn. of Logan och Filer. »t. 

f-mlagsgudstj ■ iLifcer kl. 11 f.m., Siivlags 
sk«>l» M.U0 e. in.. A ftoiigudtttjeii-4. Z."U. 
Bönemöte oiwtdagar kl. Se. m. löigd<ims 
mvte tredje fredag* k v lien i månaden.

N Hkinkk

Inga I F" Vagnar A Knrdoiu
Hör. af Ktny 11 James st., WinnipegJflrnvägame ämna gifva billiga 

resor ål dem, som ämna komma in 
från landet för att begapa de kung 
iga.

En f. d. Strathcona soldat arres 
terades här 1 staden för bedrägeri, 
l>egånget i Maple Creek.

Kom ihåg att tända velociped lam 
porna i tid om kvällarna, annars blir 
<lct stämning af.

Canadian Northern (>anun har in 
köpt ett större stycke land i »St. Bo 
niface, hvarest en station f^kall by g

och erbjuder pubiiken värkliga

HELGDAGS PRISER»K O. IS.lOItNMIN
Läkare och Kirurgf 

Mottagningstid: 1-2.30 cn m. 7-S.3<> 
Tel. 1156

GIH Elgin Av.

Bostad: Ak-xnndvr »t. via De Stora Sjöarne, med ångarne
••ALBERTA”,

“ATHABASCA”,
“HAN1TOBA”

som afgå från FORT WILLIAM 
till OXVEN SOUND hvarje

Tisdag,—Fredag—och—Sondag
med förbindelse i Owen Sound för 

Toronto, Montreal, Newyork 
och andra punkter öst.

För närmare upplysningar tillskrif 
närmaste C. P. K. station eller

C. E. MCPHERSCN. 
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

QK ANDINAV BAPTIST KYRK AN 
O hör. af Kliv och U>gan St. N.o-lng- 
gtidstjänst kl. 11 f, m , Söndag*»kola kl. 
12 00 i. m.. Aftongu-hfcj&M* 7.0.». Bvtie- 
m&te O i*lagar kl. 8 e. in.

e. m.i I
u

The Exelsior Life Insnrance'/-o
För våra , opulära t»ch leaoi.a^l# 

Lifförsäkringspolicer hän vänd eder 
till undertecknad för vi Ikor etc.

Peng nr utlånas på Farm- och 
Siadsegendom root. låg ränta, där, lif 
försäkringspolice finnes.

Vi måste hafva kontanter för att möta 
våra voxlar. -A kom gena-t, Healtsation»*- 
uri<er i m.ins ö. Kostymer, Hat­
tar, Pelsar, &c.

D. W. FLEURY&co.
A. HALLONQVIST,

293 Ellen St
«»8- 564 MAIN ST.

Butik raidt emot iii unswick Special agent,
WM MARVEV. Pr,..- M.n.,:rr,Na t. iruet Hl.. Slam & Xoire l>amc 5»t *E

I iTxänne triumfbågar byggas f. n. 
öfver Main Street, den ena strax vid 
Higgins och den andra midt emot 
Coufederation Life Block.

Mr Toa>ns, ‘Champion of t be world*, 
anlände i fredags från Ra t Portage.
En kapprodd anordnas mellan ho­
nom oeh E. Durnan af Toronto.

Ett litei barn, dotter af en viss 
Tait 58 Arthur Streot, svängdes i 
en hängmatta och fttll ut. Flickan 
föll på hufvudet och dog efter några 
minuter.

En visit, som i många ögon Hr 
n ha tan lika viktig som Uärtigens 
af Cornwali. Är ”Von Yonsoas”. Den 
^enÄ^e kan man åtminstone få "go<lt 
korn” på.

Den hotade polisjakten efter dem, 
hö rn an e de-bl* briekot»*, 4uil -... 
förverkligas och ett betydligt antal 
noterades. De ftr.go sedermera bo­
ta för siua oförståndiga försök att 
undvika beulandet af 50 cents.

C. P. R bolagets ansökan att få 
lägga sex spår Öfver Main Street af- 
slogs af järurägsitommitten o. fråga 
om underfartsvägen torde åter kom­
ma upp. Något måste göras för att 
underlätta trafiken öfver Main 8t. 
och minska farorna.

WM STITT,
Kontor.

Nils Schmidt,
Wetaskiwin,

AUKTION.
A offentlig auktion fredag d. 30 angami 
kl. 10f. m. hoe 1*. Nel.ion, 300 Fountaiu 
Str. ffirfäljas tre Bub-l.>tter å Fountaiu 
etrwt, tx;h eu X I*>gan enligt. antAgenplan 
af lotterna 114-11 ö. På up^idrug af tru- 
<*twrna i Sv. Luth. Sionafuntain 1 ingon.

T. T. SMITH, AttkUoniat

J. E. Cordons
Apotek,

;ber få fästa landsmännens uppmärk 
samhet på sitt nederlag af Cigltr- 
icp, Öl, Viner A Npiriiio*»

Beställningar pr post expediera^ 
n„gzrant. Skrif efter priser.

706 MAIN STREET
Förutom engelska recept expieras 

ifven sådana utstälde af läkare i 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
•1e bästa som kunna köpa» för pen­
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif på ert modersmål.

i4

.l^andinavian
^HOTELL,

K/)R

Skandinaver att 
beakta. T ui emot C P. R. stationen,

WINNIPEG. MaN

, , Ty.’!:

f

Norska Sill och Fiskbullar. Ansjovis 
Kryddsill, Sardiner, nyinkommen 
p;iua Medwurst, Gammelost, Bruna 
hönor, Sagogryn, Potatismjöl, Hal­
lonsaft, Enliärssirup, Sundhetflealt, 
WAffel- och Rosettj Irn, Pläupannor, 
svenska Sågblad m. m.
Billiga, b^ntämda priser.

J. . GORDON, 706 Main st't! Hesande tillhandahållas Ram och 
Midt emnt C. P. R. »tatian, Winnip.j ning för $1.00 om dager.. Kör

ianerre vistande beviljas bättre
viikor.

i

Dr S. W. PR0WSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.\vÅ Cigarrer, fil och de bästa vi- 

r ännas ständigt på lager.
si

A

yi4S5; - : SIMON SON.(Utexaminerad i Eliuburg, iSkottiand)
■behandlar ■juJkdnmacx-___ ______ j_'

HalM‘iif • <gat, orat & Näkan. 
Kontor: 13«.i Donald Street

Mottagi.ingstid: 9 30—l*2.3o f. m., 3—H 
e. m. Sin dagar 2—le. m- Telefcn 5-11.

1 It «

GUSTAFSON & CG.
325 Logan ave,t rm

-ym
Telefon 294.

Orders från landsorten ex­
pedieras pr omgående. 
s.yg och Smör uppköpe) till dagens 

gällande pris.

Calgary-Edmontonwm ZiM.WMSWW' >
l < YjC «.•m {Ti. —och—

Q,u’appelle-LongTHOH J. POKTK.
MAIN ST. MCINTYRB BL. 

Skylt: ”den röda örnen.
Små omkoetnader—liten förtjaaet. Order 
pry>ost ombewörjae noga. Etra fin repa­
rationsverkstad .

Juvelerare. Winnipeg.

Lake /Knut Eridrstm «*>m Yon Yonuvn “ Pioneer Insurance Agency
EUiUeradt 1871.

Det lönar sig att brandfömäk- 
ra i ett god t och solidt bolag.
Carruthers. Broek & Johnson,

169 MAIN ST. —Confed’n Lite Blk.

JEKNVÄGS nOI.AGtitelrollen 1 herr Knnt Erikson, som 
som i den svenska Chicagopressen 
erhållit de amplaste lolord och en­
hälligt förklarats vara den blsta 
"Yon” som presterats, spelande nt 
an diverdrifl, men verklighetstro­
gen. Utom att han är en talangfall 
skådespelare är han ock en begåfvad 
musiker och sångare. Det är na tio 
år sedan "Yon Yonson" först visade 
sig, men dess dragningskral är stör­
re ocll truppen i siu helhet bättre än 
någonsin. Den originella "1 omber, 
mens" kvartetten medföljer och 
kommer att iöredraga de senaste po­
pulära aingerna. Regn i iära priser 
gälla. Endast en afton, måndagen 
den 23.

*•
1 Till Sala Utmärkt
Akerbrukslanq
It på Billiga ocll Lätta viikor

FltlTT RKHKH1NGNI.AM1
kan ännu erhållas inom korta 

afstånd från dessa jem- 
vägars Stationer

F. A. DRUMMONDBUliga orglar. Eömlom det stora 
Pianolagret har Masos * Risen. 
FinB Blk,''»"1 51, alltid begagnade 
orglar från #35 d» #70, betalbara 
med #5 i månaden. Dessa orglar 
äro i godt skick, de reparera» och ef 
terses af skickliga orge.b>-ggare.

339 MAIN St. WINNIPEG 
Agent för Northern Amranoe Co 

Comlon, England. Grnndadt 1636 
Lapital 36,000,000.

Stads- och Farmaffärer ombcaVjas.
Land

till Salu i Tyndall ach Beauaejour 
distrikten,där det allaredan finnas 
större settlement af svenskar och 
norakar. Priser från $3.00 till 
$5.00 per aere på lätta betalnings 
villkor. Skrif efter lista.

STADSTOMTER •A
ALL0WAY & CHAMPION,Btg lr Vniorut-imphictt BRÖD!

af eder Bagare och Groceryman.

St ti!l itt 
Uepti 

_ hr hl.
ty det visar, att mästaren betalar 

sina arbetare ordentlig lön.

vid alla stationer efter ofrannämd* 
Jemvägar.

Alla närmare upplysningar medde­
las bred villigt af

Osler, Hammojid & ÄaniuB,
Land Department.

881 MAIN ST. • W1NNII EG

Bankir & Mäklare firma. 
Penningar »ändas till alla delar af Euro­
pa. Vexlar eåJja^bet-ilbara med kronor 
i Sverige, Norge. Danmark & Fin­
land. Högsta nriser för skandinaviska 
sedlar och guldmrnt. Vi hafraeUaata 
goda Farmar r.i 11 salu i närheten af Win 

nipcz för billigt pris. Om ni önska 
god billig farm. begär vår prislista.

i
CR0TTY& CROSS. V

Main Str. midtemot City Hall. 
FASTIGHETSMÄKLARE.
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